

महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय नेपालमा पेश गरेको
महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय र मातहत सरकारी वकील
कार्यालयको भौतिक पूर्वाधार एवं श्रोत र साधन अध्ययन
प्रारम्भिक सुझाव

२०७३ असार



प्रस्तुतकर्ता

भौतिक पूर्वाधार एवं स्रोत साधन सम्बन्धी अध्ययन गर्ने कार्यदल २०७२

कार्यदलका पदाधिकारी

नायब महान्यायाधिवक्ता श्री राजेन्द्र सुवेदी-संयोजक

नायब महान्यायाधिवक्ता श्री खगराज पौडेल-सदस्य

सह न्यायाधिवक्ता श्री कृष्णजिवी घिमिरे -सदस्य

उप.न्यायाधिवक्ताश्री गोपाल लामिछाने -सदस्य

उपसचिव(लेखा) श्री मोहनशरण भण्डारी-सदस्य

सिनियर डिभिजनल ईञ्जिनियर श्री परिक्षित कडरिया,

सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग-सदस्य(२०७३/१/२१ सम्म)

सिनियर डिभिजनल ईञ्जिनियर श्री मनोज नकर्मि,

सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग-सदस्य(२०७३/२/६ देखि)

शा.अ.श्री गजराज घिमिरे-सदस्य

शा.अ.श्री नगेन्द्र लम्साल-सदस्य

शा.अ.श्री उर्मिला जि.सी.-सदस्य सचिव

विषय सूची

परिच्छेद १ परिचय	१
१.१ पृष्ठभूमि	१
१.२ समस्याको पहिचान	६
१.३ कार्यदलको गठन र कायदेश	६
१.४ कार्यदलको कार्याविधि	८
१.५ कार्यदलको कार्ययोजना	९
परिच्छेद २ भौतिक पूर्वाधार विवरणको अवस्था	११
२.१ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	११
२.१.१ जग्गा	
२.१.२ कार्यालय भवन	
२.१.३ आवास भवन	
२.१.४ सवारी साधन	
२.१.५ फर्निचर	
२.१.६ मेशिनरी सामान	
२.१.७ पुस्तकालय	
२.२ पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय	१३
२.२.१) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय ईलाम	१३
२.२.२) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय धनकुटा	१४
२.२.३) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय विराटनगर	१६
२.२.४) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय राजबिराज	१७
२.२.५) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय जनकपुर	१८
२.२.६) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय हेटौडा	१९
२.२.७) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय पाटन	२०
२.२.८) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय पोखरा	२२
२.२.९) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय बागलुङ	२३
२.२.१०) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय वुटवल	२४
२.२.११) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय तुलसीपुर	२६
२.२.१२) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय नेपालगञ्ज	२७
२.२.१३) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय सुर्खेत	२८
२.२.१४) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय जुम्ला	२९
२.२.१५) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय दिपालय	३०
२.२.१६) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय महेन्द्रनगर	३२

२.३ विशेष सरकारी वकील कार्यालय	३४
२.३.१ जग्गा	
२.३.२ कार्यालय भवन	
२.३.३ आवास भवन	
२.३.४ सवारी साधन	
२.३.५ फर्निचर	
२.३.६ मेशिनरी सामान	
२.३.७ पुस्तकालय	
२.४ जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय	३५
२.४.१) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय ताप्लेजुङ	३५
२.४.२) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय पाँचथर	३६
२.४.३) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय ईलाम	३७
२.४.४) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय झापा	३८
२.४.५) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय धनकुटा	३९
२.४.६) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय भोजपुर	४०
२.४.७) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय तेह्रथुम	४१
२.४.८) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय संखुवासभा	४३
२.४.९) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय मोरङ	४४
२.४.१०) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय सुनसरी	४५
२.४.११) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय सप्तरी	४७
२.४.१२) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय सिराहा	४८
२.४.१३) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय उदयपुर	४९
२.४.१४) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय खोटाङ	५०
२.४.१५) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय ओखलढुंगा	५१
२.४.१६) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय सोलुखुम्बु	५२
२.४.१७) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय धनुषा	५३
२.४.१८) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय महोत्तरी	५५
२.४.१९) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय सर्लाही	५६
२.४.२०) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय सिन्धुली	५७
२.४.२१) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय रामेछाप	५८
२.४.२२) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय दोलखा	५९
२.४.२३) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय रौतहट	६०
२.४.२४) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय बारा	६१

२.४.२५) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय पर्सा	६२
२.४.२६) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय मकवानपुर	६३
२.४.२७) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय चितवन	६४
२.४.२८) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय काठमाडौं	६५
२.४.२९) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय ललितपुर	६६
२.४.३०) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय भक्तपुर	६८
२.४.३१) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	६९
२.४.३२) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय सिन्धुपाल्चोक	७०
२.४.३३) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय धादिङ	७१
२.४.३४) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय नुवाकोट	७२
२.४.३५) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय रसुवा	७३
२.४.३६) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय कास्की	७४
२.४.३७) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय तनहुँ	७५
२.४.३८) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय लम्जुङ	७६
२.४.३९) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय गोर्खा	७७
२.४.४०) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय मनाङ	७८
२.४.४१) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय स्याङ्जा	७९
२.४.४२) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय बाग्लुङ	८०
२.४.४३) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय म्याग्दी	८१
२.४.४४) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय पर्वत	८२
२.४.४५) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय मुस्ताङ	८४
२.४.४६) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय नवलपरासी	८५
२.४.४७) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय रुपन्देही	८६
२.४.४८) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय कपिलवस्तु	८७
२.४.४९) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय अर्घाखाँची	८८
२.४.५०) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय गुल्मी	८९
२.४.५१) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय पाल्पा	९०
२.४.५२) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय दाङ	९१
२.४.५३) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय रुकुम	९२
२.४.५४) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय रोल्पा	९३
२.४.५५) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय सल्यान	९४
२.४.५६) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय प्युठान	९५
२.४.५७) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय बाँके	९७
२.४.५८) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय बर्दिया	९८

२.४.५९) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय सुर्खेत	९९
२.४.६०) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय दैलेख	१००
२.४.६१) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय जाजरकोट	१०१
२.४.६२) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय जुम्ला	१०२
२.४.६३) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय कालिकोट	१०३
२.४.६४) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय डोल्पा	१०४
२.४.६५) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय मुगु	१०५
२.४.६६) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय हुम्ला	१०६
२.४.६७) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय कैलाली	१०७
२.४.६८) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय डोटी	१०८
२.४.६९) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय अछाम	१०९
२.४.७०) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय बझाङ	११०
२.४.७१) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय बाजुरा	१११
२.४.७२) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय कञ्चनपुर	११२
२.४.७३) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय डडेल्धुरा	११३
२.४.७४) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय बैतडी	११४
२.४.७५) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय दार्चुला	११५

परिच्छेद ३ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय र मातहत कार्यालयको दरबन्दी विवरण

३.१) महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	११७
३.२) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय	११७
३.३) विशेष सरकारी वकील कार्यालय	११८
३.४) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय	११९
३.५) अन्य निकायमा दरबन्दी विवरण	१२१

परिच्छेद ४ सुझावहरू

अनुसूचीहरू

अनुसूची १ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको भवनमा हुनुपर्ने कार्यक्षको विवरण	१२४
अनुसूची २ पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालयको भवनमा हुनुपर्ने कार्यक्षको विवरण	१३४
अनुसूची ३ विशेष सरकारी वकील कार्यालयको भवनमा हुनुपर्ने कार्यक्षको विवरण	१३५
अनुसूची ४ जिल्ला सरकारी वकील कार्यालयको भवनमा हुनुपर्ने	

OFFICE OF THE ATTORNEY GENERAL

परिच्छेद १

परिचय

१.१ पृष्ठभूमि

नेपाल सरकार वैधानिक कानून, २००४ नेपालको पहिलो संवैधानिक लिखत मानिन्छ । उक्त कानूनको धारा १२ को खण्ड (क) मा कानूनको विषयमा समय-समयमा सरकारलाई आवश्यक परेको राय सल्लाह पेश गर्न एउटा प्रधान कानूनी सल्लाहकार श्री ३ बाट नियुक्त हुने भन्ने व्यवस्था गरी सरकारको कानूनी सल्लाहकार सम्बन्धी अवधारणाको परिकल्पना गरेको थियो । तर उक्त वैधानिक कानून कार्यान्वयनमा नआएकोले प्रधान कानूनी सल्लाहकार सम्बन्धी व्यवस्था व्यवहारमा लागू हुन पाएन ।

विक्रम सम्बत् २००७ सालमा प्रजातन्त्रका लागि भएको जन आन्दोलन पश्चात जारी भएको तत्कालीन नेपालको अन्तरिम शासन विधान, २००७ मा महान्यायाधिवक्ता सम्बन्धी कुनै व्यवस्था नभए पनि सरकारको लागि कानूनी सल्लाहकारको आवश्यकता महसुस गरी कार्यकारिणी आदेशबाटै वि.सं. २००८ साल पौष ८ गते तत्कालीन सरकारबाट कालीप्रसाद उपाध्यायलाई नेपालको पहिलो महान्यायाधिवक्ताको रूपमा नियुक्ति गरियो । तत्पश्चात तत्कालीन प्रधान न्यायालय ऐन, २००८ मा भएको प्रथम संशोधन (२००९ साल आश्विन ३१ गते जारी भएको) को दफा ४१ को उपदफा (१) ले महान्यायाधिवक्ताको सेवाका शर्तहरू, योग्यता, काम, कर्तव्य र अधिकार निर्धारण गर्‍यो । उक्त दफामा प्रधान न्यायालयको न्यायाधीश हुन लायक व्यक्तिलाई महान्यायाधिवक्ताको रूपमा नियुक्त गर्न सक्ने व्यवस्था गरिएको थियो । उक्त ऐनमा सरकारलाई कानूनी राय सल्लाह दिने र मुद्दा मामिलामा सरकारको तर्फबाट कारवाही गर्ने जिम्मेवारी महान्यायाधिवक्तालाई हुने व्यवस्था गरिएको थियो ।

प्रधान न्यायालय ऐन, २००८ लाई प्रतिस्थापन गरी जारी भएको तत्कालीन सर्वोच्च अदालत ऐन, २०१३ मा पनि महान्यायाधिवक्ता सम्बन्धमा व्यवस्था थिएन । सर्वोच्च अदालत खडा भएको केही समय पछि अदालतमा महत्वपूर्ण संवैधानिक विवाद पर्न आएको र सरकारको तर्फबाट बहस एवं प्रतिरक्षा गर्नुपर्ने भएकोले सर्वोच्च अदालत ऐन, २०१३ को दफा २१ ले प्रदान गरेको अधिकार प्रयोग गरी गृह मन्त्रालयबाट २०१३ साल श्रावण १ गतेको राजपत्रमा प्रकाशित सूचनाबाट सरकारलाई सरोकार पर्ने मुद्दा मामिलामा आवश्यकतानुसार गभर्मेण्ट एडभोकेटले सर्वोच्च अदालत लगायत नेपालको जुनसुकै अड्डा अदालतमा हाजिर भई सरकारको तर्फबाट बहस पैरवी गर्ने कानूनी व्यवस्था गरियो । सोही कानूनी व्यवस्था अनुसार शम्भुप्रसाद ज्ञवालीलाई २०१३ श्रावणमा गभर्मेण्ट एडभोकेटको पदमा नियुक्त गरियो । तत्कालीन नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०१५ मा महान्यायाधिवक्ता सम्बन्धी व्यवस्था नभएकोले २०१६ साल भाद्र २२ को राजपत्रमा प्रकाशित २०१६ साल भाद्र ९ गतेको कार्यकारिणी निर्णय बमोजिम पुनः

शम्भुप्रसाद ज्ञवालीलाई महान्यायाधिवक्ताको पदमा नियुक्त गरियो । सो विज्ञप्तिमा कानून प्रणालीको सुधार सम्बन्धमा समेत सल्लाह दिन महान्यायाधिवक्ता रहने व्यवस्था गरिएको थियो ।

२०१७ साल अगाडि नेपालमा आफ्नै मौलिक प्रकारको अनुसन्धानात्मक फौजदारी न्याय प्रणाली प्रचलनमा रहेकोमा तत्कालीन सरकारी मुद्दा सम्बन्धी ऐन, २०१७ प्रारम्भ भए पछि अभियोजनात्मक पद्धतिको अनुशरण गरियो । वि. सं. २०१८ साल वैशाख देखि लागू भएको यो ऐनले सरकार वादी हुने मुद्दाको अनुसन्धान, जाँचबुझ, मुद्दा दायर गर्ने कार्य प्रहरी र सरकारी वकीलबाट संयुक्त रूपमा हुने तथा सरकार वा सरकारी काम कारबाहीमा सरकारी कर्मचारीको तर्फबाट प्रतिरक्षा गर्ने कार्य एवं सरकारलाई कानूनी राय प्रदान गर्ने काम, कर्तव्य, अधिकार सरकारी वकीलको हुने व्यवस्था गर्‍यो । यस ऐन बमोजिम सरकारी मुद्दा सम्बन्धी नियमावली, २०१८ र सरकारी वकील सम्बन्धी नियमावली, २०२८ तर्जुमा भई लागू गरिएको थियो । तत्कालीन सरकारी मुद्दा सम्बन्धी ऐन, २०१७ को दफा २ को खण्ड (क) ले सरकारी वकीलको परिभाषा भित्र महान्यायाधिवक्तालाई समावेश गरी महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयलाई संगठनको स्वरूप प्रदान गर्‍यो ।

तत्कालीन नेपालको संविधान, २०१९ ले सर्वप्रथम महान्यायाधिवक्ताको पदलाई संवैधानिक पदको रूपमा स्थापित गर्‍यो । वि.सं. २०२० सालसम्म सरकारी वकीलको प्रशासन महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयबाट भएकोमा २०२० सालदेखि २०२७ सालसम्म सरकारी वकील कार्यालयलाई कहिले अञ्चलाधीश कार्यालय र जिल्ला कार्यालयमा गाभ्नुका साथै सरकारी वकीलहरूको प्रशासनको काम कानून तथा न्याय मन्त्रालयले गरेको थियो । वि.सं. २०२७ सालमा सरकारी वकीलको प्रशासन पुनः महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय मातहतमा रहने र कार्यालय पनि छुट्टै रहने व्यवस्था भयो । सोही बमोजिम वि.सं. २०२७ सालमा महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय भवन निर्माण कार्य प्रारम्भ भई २०२९ साल वैशाख २ गते उदघाटन भयो । यसपछि मात्र महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको सांगठनिक स्वरूपले स्थायित्व प्राप्त गरेको पाइन्छ ।

बहुदलीय प्रजातन्त्र र कानूनी शासनलाई आधारभूत संरचनाको रूपमा आत्मसात गरेको तत्कालीन नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०४७ ले कानूनी राज्यको स्थापनार्थ व्यवस्था गरेका विभिन्न संवैधानिक अंगहरूको व्यवस्था गरेको थियो । जसमा महान्यायाधिवक्तालाई महत्वपूर्ण जिम्मेवारी प्रदान गरेको थियो । नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०४७ ले महान्यायाधिवक्ता सरकारको मुख्य कानूनी सल्लाहकार र प्रमुख अभियोजनकर्ताको रूपमा स्थापित गर्दै कुनै अदालत वा न्यायिक अधिकारी समक्ष सरकारको तर्फबाट मुद्दा चलाउने वा नचलाउने भन्ने कुराको अन्तिम निर्णय गर्ने अधिकार प्रदान गरेको थियो । यसैगरी सो संविधानले महान्यायाधिवक्तालाई संसदको कुनै पनि

सदन वा त्यसको कुनै समितिको बैठकमा वा संसदको संयुक्त अधिवेशनमा उपस्थित भई कुनै कानूनी प्रश्नको सम्बन्धमा राय व्यक्त गर्ने अधिकार समेत प्रदान गरेको थियो ।

उक्त संवैधानिक व्यवस्थालाई ब्यवहारमा कार्यान्वयन गर्न कानून परिमार्जन आवश्यक भएकोले सरकारी मुद्दा सम्बन्धी ऐन, २०४९ जारी गरियो । नेपाल सरकारवादी हुने उक्त ऐनको अनुसूची १ भित्रका फौजदारी मुद्दाको अनुसन्धानको सिलसिलामा सरकारी वकीलले अनुसन्धान अधिकृतलाई आवश्यक निर्देशन दिन सक्ने व्यवस्था उक्त ऐनमा गरिएको छ भने अनुसन्धान अधिकृतले अनुसन्धानको सिलसिलामा सरकारी वकीलसँग आवश्यक निर्देशन वा कानूनी राय लिन सक्ने व्यवस्था गरिएको छ । अनुसन्धान अधिकृतले अनुसन्धान कार्य समाप्त भएपछि अभियोजन सम्बन्धी कार्य गर्न सरकारी वकील समक्ष राय सहितको मिसिल प्रमाण प्रस्तुत गर्नु पर्ने व्यवस्था गरिएको छ । प्राप्त मिसिल प्रमाणका आधारमा सरकारी वकीलले महान्यायाधिवक्ताबाट प्रत्यायोजित अधिकार बमोजिम अभियोजन सम्बन्धी कार्य गर्दछ । यसप्रकार संयुक्त अनुसन्धान र अभियोजन प्रणालीको अन्त्य गरी सरकारी मुद्दा सम्बन्धी ऐन, २०४९ ले सरकारी वकीललाई अभियोजनकर्ता र प्रहरी अधिकृतलाई अनुसन्धान अधिकृतको रूपमा राखेको छ । कानूनी व्यवस्थाका अधीनमा रही दुवै निकाय बीचको समन्वय, परामर्श र आपसी सहयोगका आधारमा अपराधको सम्बन्धमा सबुद प्रमाण संकलन, साक्षी प्रमाण प्रस्तुतिका कार्यहरू हुन गरी जिम्मेवारी प्रदान गरेको देखिन्छ । अभियोजन पश्चात् सम्बन्धित मुद्दामा प्रतिरक्षा बहस पैरवी लगायतका कार्य सरकारी वकीलबाट हुने व्यवस्था रहे पनि साक्षी उपस्थिति गराउने दायित्व अनुसन्धानकर्तामा रहने व्यवस्था छ ।

वि.सं. २०६३ सालको राजनीतिक परिवर्तन पश्चात जारी भएको नेपालको अन्तरिम संविधान, २०६३ ले स्वतन्त्र न्यायपालिका तथा कानूनी राज्यको अवधारणा लगायत लोकतान्त्रिक मूल्य र मान्यताप्रति समेत पूर्ण प्रतिबद्धता व्यक्त गरेको थियो । नागरिकहरूको हक अधिकार तथा स्वतन्त्रताको गैर-कानूनी ढंगबाट अपहरण हुन नदिन, समाजको शान्ति सुरक्षामा खलल पार्ने आपराधिक गतिविधिहरू नियन्त्रण गरी त्यस्ता गतिविधिमा संलग्न व्यक्तिहरू उपर कानून बमोजिम न्यायिक कारबाही चलाई समाजमा शान्ति र न्याय व्यवस्था कायम राख्न तथा राज्यको काम कारबाहीमा कुनै कानूनी बाधा, अड्काउ वा द्विविधा उत्पन्न भएमा कानूनी राय उपलब्ध गराउने उद्देश्यले संविधानको भाग १६ मा नेपाल सरकारको मुख्य कानूनी सल्लाहकार र मुख्य अभियोजनकर्ताको रूपमा महान्यायाधिवक्ताको व्यवस्था गरेको थियो ।

संविधान सभाबाट २०७२ साल असोज ३ गते जारी भएको नेपालको संविधान (यसपछि संविधान भनिएको) को भाग १२ धारा १५८ मा नेपाल सरकारको मुख्य कानूनी सल्लाहकार र मुख्य अभियोजनकर्ताको रूपमा महान्यायाधिवक्ताको व्यवस्था गरिएको छ । नेपाल सरकारको हक, हित वा सरोकार निहित रहेको मुद्दामा महान्यायाधिवक्ता वा

निजको मातहतका सरकारी वकीलबाट नेपाल सरकारको प्रतिनिधित्व गरिने, नेपाल सरकारको तर्फबाट दायर भएको मुद्दा फिर्ता लिँदा महान्यायाधिवक्ताको राय लिनु पर्ने व्यवस्था गरेको छ । महान्यायाधिवक्तालाई आफ्नो कर्तव्य पालन गर्दा नेपाल सरकार वादी वा प्रतिवादी भई दायर भएका मुद्दा मामिलामा नेपाल सरकारको तर्फबाट प्रतिरक्षा गर्ने, मुद्दा मामिलाका रोहमा सर्वोच्च अदालतले गरेको कानूनको व्याख्या वा प्रतिपादन गरेको कानूनी सिद्धान्तको कार्यान्वयन भए वा नभएको अनुगमन गर्ने वा गराउने, हिरासतमा रहेको व्यक्तिलाई यस संविधानको अधीनमा रही मानवोचित व्यवहार नगरेको वा त्यस्तो व्यक्तिलाई आफन्तसँग वा कानून व्यवसायी मार्फत भेटघाट गर्न नदिएको भन्ने उजुरी परेमा वा जानकारी हुन आएमा छानबिन गरी त्यस्तो हुनबाट रोक्न सम्बन्धित अधिकारीलाई आवश्यक निर्देशन दिने अधिकार समेत महान्यायाधिवक्तालाई हुने व्यवस्था गरिएको छ ।

नेपालको संविधानको धारा १५८ को उपधारा (७) मा महान्यायाधिवक्ताले उक्त धारा बमोजिम आफ्नो काम, कर्तव्य र अधिकार तोकिएको शर्तको अधीनमा रही प्रयोग र पालन गर्ने गरी मातहतका अधिकृतलाई सुम्पन सक्ने व्यवस्था छ । उक्त संवैधानिक प्रावधान अनुरूप मिति २०७२।०६।०३ को राजपत्रमा प्रकाशित सूचना अनुसार महान्यायाधिवक्ताबाट मातहतका सरकारी वकीलहरूलाई आफूमा निहित मुद्दा चलाउने वा नचलाउने अधिकार विभिन्न शर्तको अधीनमा रहने गरी सुम्पेको पाइन्छ । यसैगरी सोही मितिको नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित सूचना अनुसार महान्यायाधिवक्ताले नेपालको संविधानको धारा १५८ को उपधारा (७) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी महान्यायाधिवक्ताले सोही धाराको उपधारा (२) बमोजिम आफूमा निहित अधिकार मध्ये विशेष सरकारी वकील कार्यालयबाट बहस पैरवी र प्रतिरक्षा गरिने मुद्दा मध्ये बैदेशिक रोजगार ऐन, २०६४ को कसूर सम्बन्धी मुद्दामा सम्बन्धित अनुसन्धान अधिकारीबाट मुद्दाको तहकिकात पूरा भै मुद्दा चल्ने वा नचल्ने निर्णयको लागि राय सहित विशेष सरकारी वकील कार्यालय समक्ष प्रस्तुत हुन आएको मिसिल मुद्दा चल्ने चलाउनु पर्ने देखेमा सोको आधार र कारण सहितको निर्णय गरी आवश्यक कानूनी कार्यविधि पूरा गरी गराई मुद्दा दायर गर्न सम्बन्धित निकाय वा अधिकारी समक्ष पठाउने अधिकार प्रत्यायोजन गरिएको छ । त्यस्तै संविधानको धारा १५८ को उपधारा (६) को खण्ड (ग) बमोजिम महान्यायाधिवक्तामा निहित हिरासतमा रहेको व्यक्तिलाई संविधानको अधीनमा रही मानवोचित व्यवहार नगरेको वा त्यस्तो व्यक्तिलाई आफन्तसँग वा कानून व्यवसायी मार्फत भेटघाट गर्न नदिएको भन्ने उजुरी परेमा वा जानकारी हुन आएमा छानबिन गरी त्यस्तो हुनबाट रोक्न सम्बन्धित अधिकारीलाई निर्देशन दिने अधिकार मिति २०७२।०६।०३को राजपत्रमा प्रकाशित सूचना अनुसार सोही मितिदेखि लागू हुने गरी पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालयका सहन्यायाधिवक्ता वा निजको अनुपस्थितिमा

सहान्यायाधिवक्ताको हैसियतले काम गर्ने कर्मचारीले प्रयोग गर्ने गरी सुम्पिएको छ । यसैगरी संविधानको धारा १५८ को उपधारा (४) अनुसार महान्यायाधिवक्तालाई व्यवस्थापिका-संसद, संविधान सभा वा त्यसको कुनै समितिको बैठकमा उपस्थित भई कुनै कानूनी प्रश्नको सम्बन्धमा राय व्यक्त गर्ने अधिकार समेत रहेको छ ।

संवैधानिक व्यवस्था अनुसार महान्यायाधिवक्ताबाट प्रत्यायोजित अधिकार महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय मातहतका पुनरावेदन, विशेष तथा जिल्ला सरकारी वकील कार्यालयहरूमा कार्यरत सरकारी वकीलहरूबाट प्रयोग भई आएको छ । नेपाल सरकार मन्त्रिपरिषद् को मिति २०७०।०७।२५ को निर्णय अनुसार महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय अन्तर्गत काठमाडौं उपत्यकामा रहने गरी विशेष सरकारी वकील कार्यालयको स्थापना भएको छ । उक्त कार्यालयबाट विशेष अदालत काठमाडौं, राजश्व न्यायाधिकरण काठमाडौं, वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण काठमाडौं, श्रम अदालत, प्रशासकीय अदालत तथा पुनरावेदन अदालत पाटनमा रहेका वाणिज्य इजलासबाट सुनुवाइ हुने नेपाल सरकारवादी तथा सरकारका हक, हित वा सरोकार निहित मुद्दाहरूमा बहस पैरवी तथा प्रतिरक्षा गर्न सहान्यायाधिवक्ताको नेतृत्वमा सरकारी वकील तथा अन्य कर्मचारी रहने व्यवस्था गरिएको छ । अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, निर्वाचन आयोग, आन्तरिक राजस्व विभाग, खाद्य प्रविधि तथा गुण नियन्त्रण विभाग, वैदेशिक रोजगार विभाग, राजस्व अनुसन्धान विभाग तथा सम्पत्ती शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग, अध्यागमन विभाग, ठूला करदाता कार्यालय तथा विभिन्न ११ वटा जिल्ला प्रशासन कार्यालयहरूमा रहि विभिन्न दर्जाका सरकारी वकीलहरू एवं कर्मचारीहरूले सेवा पुऱ्याइरहेका छन् । कामको प्रकृति जति जटिल र लगनशील हुनु पर्ने अवस्था छ, सोही अनुपातमा महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय तथा मातहतका सरकारी वकील कार्यालयहरूको संगठनात्मक स्वरूप, मुद्दाको अवस्था, जनशक्ति वितरणको अवस्था, भौतिक स्थिति हेर्दा अत्यन्त न्यून देखिएको छ । सिमित श्रोत साधनबाट छिटो, छरितो, कम खर्चिलो, सर्वसुलभ तथा जनआकांक्षा अनुकूलको स्तरीय कार्य हुन सकेको छैन ।

महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको पञ्चवर्षीय रणनीतिक योजना, २०६८/०६९-२०७२/०७३ले महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको भौतिक संरचना एवं आधुनिक प्रविधि र महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, मातहतका सरकारी वकील कार्यालयहरू र सरकारी वकीलहरूको सुरक्षाका विषयलाई समावेश गरिएको पाईन्छ । महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय तथा मातहतका सरकारी वकील कार्यालयहरूको विद्यमान वस्तुस्थितिको विश्लेषण गरी सबल र कमजोर (Strength and Weakness) पक्षहरू तथा अवसर र चुनौतीहरू (Opportunity and Threat) को पहिचान गरी संस्थागत सुदृढीकरणका लागि पञ्चवर्षीय रणनीतिक योजनाको तर्जुमा गरिएको हो । यसमा समस्याहरूको पहिचान र सुधार गर्नुपर्ने क्षेत्रहरू तथा त्यसका लागि चालिनु पर्ने रणनीतिक कार्यहरूको पहिचान समेत गरिएको छ । पाँच वर्षे रणनीतिक योजना (Strategic Plan) पूर्वाधार र श्रोत साधनको बारेमा अध्ययन गरी आवश्यक भौतिक श्रोत साधनको सम्बन्धमा सुझाव दिन समिति गठन गर्नुपर्ने देखिन्छ । संस्थाले लक्ष्य प्राप्त गर्न संस्थामा कार्य गर्ने जनशक्तिलाई समय सापेक्ष भौतिक पूर्वाधार र सामाग्रीको व्यवस्था गरी उपयुक्त वातावरण सिर्जना गर्नु अपरिहार्य हुँदा भौतिक पूर्वाधार र श्रोत साधनको परिधिभित्र पर्ने महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको जग्गा, कार्यालयको भवन, फर्निचर, सवारी साधन, पुस्तकालय र मेशनरी सामान आदि क्षेत्रमा केन्द्रित रही विद्यमान अवस्थाको यथार्थ चित्रण गर्दै भविष्यमा

महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय र मातहत कार्यालयको भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय र मातहत कार्यालयको लागि निर्माण गरिने भवनको क्षेत्रफल, भवनको संरचना र कोठा सहितको विवरण स्पष्ट गर्नुपर्ने देखिन्छ ।

१.२ समस्याको पहिचान

२०१६ सालमा सिंहदरवारको पहिलो चोकको दक्षिण स्थित माथिल्लो तल्लाको एउटा कोठामा महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय स्थापना भएको पाइन्छ । २०१८ सालमा देशभर सरकारी वकीलको व्यवस्था गर्न प्रत्येक अदालतमा सरकारी वकीलको एउटा अफिसको व्यवस्था मिलाइयो । नेपाल सरकारको निर्णय अनुसार २०५७/११ बाट तत् तत् जिल्लाहरूमा जिल्ला सरकारी वकील कार्यालयको छुट्टै कार्यालय स्थापना भई हाल १६ पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय र ७५ वटै जिल्लामा जिल्ला सरकारी वकील कार्यालयहरू सञ्चालन भइरहेका छन् । भवन तथा जग्गा सम्बन्धी अद्यावधिक विवरण, सरकारी वकील कार्यालयमा रहेका सवारी साधन एवं मेशिनरी सामानको स्थिति, सरकारी वकीलकार्यालयको तहगत कुल अनुमानित लागत विवरण, विषयगत कुल अनुमानित लागत विवरण महान्यायाधिवक्ता तथा राजपत्रांकित कर्मचारीको लागि निर्माण गरिने आवास भवन सम्बन्धी मापदण्ड जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय रहेका छन् । महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय र मातहत कार्यालयको भवन सम्बन्धी मापदण्ड तयार गरी लागू गर्न जरुरी छ । संगठनको उद्देश्य प्राप्तमा फरक फरक ज्ञान, सीप, दक्षता र क्षमता भएका बहुआयामिक जनशक्तिको व्यवस्था र त्यस्तो जनशक्तिको समन्वय र स्रोत साधनको कुशल व्यवस्थापन गरिनु पर्दछ । महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय र मातहत कार्यालयमा सरकारी वकील तथा अन्य कर्मचारीहरूको दरबन्दी कामको चापको अनुपातमा न्यून रहेको छ । कार्यालयको कामको चाप अनुसार दरबन्दीको मिलान गर्न जरुरी छ । विशेष अदालत ऐन, २०५९ बमोजिम विशेष अदालत गठन भई सो अदालतले हेर्ने मुद्दाको प्रकृतिसमेत तोकिएको सन्दर्भमा उक्त अदालतमा दायर भई कारवाही हुने मुद्दाहरूमा वादी नेपाल सरकारको तर्फबाट बहस पैरवी समेतको कार्य गर्न छुट्टै विशेष सरकारी वकील कार्यालय गठन भै कार्यसम्पादन हुँदै आएको छ ।

१.३ कार्यदलको गठन र कार्यदिश

महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको मिति २०७२/०८/१८ गतेको निर्णयानुसार भौतिक पूर्वाधार एवं स्रोत साधन सम्बन्धी अध्ययन गर्ने कार्यदल गठन गरिएको थियो । कार्यदलको कार्यदिश निम्न बमोजिम रहेको थियो ।

कार्य सम्पादन अध्ययन समूहको जिम्मेवारी बहन गर्ने पदाधिकारी तथा सहयोगी कर्मचारीहरूको नाम	कार्यदिश
नायब महान्यायाधिवक्ता श्री राजेन्द्र सुवेदी-संयोजक सह न्यायाधिवक्ता श्री खगराज पौडेल-सदस्य सह न्यायाधिवक्ता श्री कृष्णजिवी घिमिरे-सदस्य	क) महान्यायाधिवक्ताको कार्यबोझ र दरबन्दी समेतको आधारमा हाल उपलब्ध भौतिक पूर्वाधार र स्रोत साधनको स्थिति यकिन गर्ने । ख) महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय र मातहतका कार्यालयहरूलाई आवश्यक पर्ने भौतिक पूर्वाधार एवं स्रोत साधनको बारेमा अध्ययन गरी प्रत्येक कार्यालय

उप.न्यायाधिवक्ता श्री गोपाल लामिछाने-सदस्य उपसचिव(लेखा) श्री मोहनशरण भण्डारी-सदस्य प्रतिनिधी शहरी विकास विभाग (कम्तिमा द्वितीय श्रेणीको प्राविधीक)-सदस्य शा.अ.श्री गजराज घिमिरे-सदस्य शा.अ.श्री नगेन्द्र लम्साल-सदस्य शा.अ.श्री उर्मिला जि.सी.-सदस्य सचिव <u>विशेष कामका लागि अतिरिक्त समय</u> काम गर्ने सहयोगी कर्मचारी नायव सुब्बा श्री विनोद भट्टराई नायव सुब्बा श्री मीना उपाध्याय का.स. श्री दिपक पुडासैनी	पिच्छे स्पष्ट सुझाव प्रस्तुत गर्ने । ग) समूहका पदाधिकारी मध्ये आफैले वा मातहतका कर्मचारीबाट समेत सूचना संकलन गर्न सक्ने । अध्ययन समूहको काममा सहयोग गर्न तोकिएका सहयोगी कर्मचारीहरूलाई आवश्यकता अनुसार काममा लगाउन सक्ने । अध्ययन समूहले अनुसन्धान कार्य गर्नको लागि छुट्याईएको बजेट रकमको सिमा भित्र रही तथ्याङ्क संकलनको लागि जिल्ला यो कार्यादेशमा उल्लेख भएका जिम्मेवारीका र विषयको अध्ययन, विश्लेषण गर्न परेमा वा त्यसरी प्राप्त विवरणलाई स्थलगत अध्ययन अवलोकनबाट आधिकारिकता दिन हिमाल, पहाड, तराई, उपत्यका समेतको प्रतिनिधित्व हुने गरी क्षेत्र विभाजन गरी छनौटमा परेका सरकारी वकील कार्यालयहरूको स्थलगत अध्ययन गर्न संयोजकको निर्देशन अनुसार फिल्ड भिजीट गर्न सक्ने । घ) महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयलाई नपुग हुने भौतिक पूर्वाधार र श्रोत साधन उपलब्ध गराउन लाग्ने आर्थिक व्ययभार यकिन गर्ने । च) महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय तथा मातहतका सरकारी वकील कार्यालयहरूको विद्यमान अवस्थामा रहेको कार्यभार विश्लेषण गरी समन्यायिक ढंगले जिम्मेवारी प्रदान गर्न र कार्यमा प्रभावकारिता अभिवृद्धि गर्न आवश्यक पर्ने दरबन्दी र नियन्त्रणको सीमा समेत एकिन गर्ने, संगठन अन्तर्गत रहेका समग्र दरबन्दीहरूमा थपघट गर्ने, नयाँ पद सिर्जना गर्ने र भई रहेका पद कटौती गर्ने लगायतका विषयमा अध्ययन गरी सिफारिस गर्ने, परिवर्तन पश्चात कायम हुने संगठन संरचना लगायतका विषयमा एकिन गरी सुझाव दिने । छ) त्यस्ता कार्यालयको लागि थप व्यवस्था गर्नुपर्ने भौतिक सामग्री बारेमा टुङ्गोमा पुग्नु पूर्व यथार्थमा के कस्ता भौतिक पूर्वाधार तथा हाल प्रयोगमा छन्, तिनको निस्क्यौल गर्नुपर्ने आवश्यक हुदा महान्यायाधिवक्ताको भोगमा रहेको जग्गा, प्रयोग गरेको भवनको स्थिति, फर्निचर, मेशिनरी सामान तथा सवारी साधन सम्बन्धी बेग्लाबेग्लै फारामहरूतयार गरी सम्बन्धित सरकारी वकील कार्यालयबाट विवरण संकलन गर्ने । ज) महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयका कार्यालय र मातहतका कार्यालयको आवास भवन, जग्गा, फर्निचर,
--	--

	मेशनरी सामान, सवारी साधन, पुस्तकालय पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालयको कार्यबोझ, जनशक्ति र भौतिक श्रोत साधनको यथार्थ स्थिति, विश्लेषण एवं सुझाव? पेश गर्ने । भ) प्रतिवेदनलाई बढी सूचनामूलक र बोधगम्य बनाउन तथ्याङ्कको तालिकीकरण गरी विश्लेषण गर्ने । ज) तथ्याङ्क संकलनको कार्य गर्दा कार्यालयको काममा बाधा नपर्ने गरी सूचना संकलन र अध्ययन गर्नुपर्ने । महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको लागि उपलब्ध गराउनु पर्ने भौतिक श्रोत साधनको ब्ययभार सहित यकिन सुझाव पेश गर्ने । <u>अन्य</u> ● तथ्याङ्क संकलनको कार्य गर्दा कार्यालयको काममा बाधा नपर्ने गरी अध्ययन समूहका पदाधिकारी मध्ये आफैले वा स्थानिय स्तरका कर्मचारीबाट समेत गर्न सक्ने । ● सम्पूर्ण कार्यक्रमको रेखदेख र नियन्त्रण संयोजकबाट हुनेछ । ● सम्पूर्ण कार्यक्रमको रेखदेख र नियन्त्रण संयोजकबाट हुनेछ । ● कार्यदलको काममा सहयोग गर्न तोकिएका सहयोगी कर्मचारीहरूलाई आवश्यकता अनुसार काममा लगाउन सक्नेछ । ● कार्यदलले कार्य गर्नको लागि छुट्याईएको बजेट रकमको सिमा भित्र रही तथ्याङ्क संकलन वा अनुगमनको लागि जिल्ला बाहिर जानु परेमा स्वीकृत दै.भ्र.भ. खर्च पाउने, बैठक भत्ता, खाजा खर्च पाउने छ । ● कार्यदललाई तत्काल खर्चको लागि रकम आवश्यक परेमा पछि विल भरपाई पेश गरी फर्छ्यौट गर्नेगरी पेशकी लिन सकिनेछ । ● प्रतिवेदन तयारी गरी कार्यदलले योजना विभागमा पेश गर्नु पर्नेछ ।
--	---

१.४ कार्यदलको कार्याविधि

कार्यदलले मिति २०७२/१०/१९ गते पहिलो बैठक बसी सो मिति देखि आफ्नो कार्य प्रारम्भ गरी प्राप्त कायदेशि बमोजिम कार्य गर्ने दौरानमा विभिन्न मितिमा बैठक बसी सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभागका सिनियर डिभिजनल ईञ्जिनियर र आमन्त्रित प्राविधिकहरूसँग परामर्श गरी महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय र मातहत कार्यालयको

भौतिक विवरणको संकलन, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय र मातहत कार्यालयको भवनमा हुनुपर्ने कार्यक्षेत्रको विवरणको तर्जुमा र महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय र मातहत कार्यालयको दरवन्दी विवरणको संकलन गरी प्रारम्भिक प्रतिवेदन तयार गरेको छ ।
तोकिएको कार्यदिश अनुसार कार्य सम्पन्न गर्न आ.व. २०७३।२०७४ मा पनि कार्यलाई निरन्तरता दिन जरुरी छ ।

१.५ कार्यदलको कार्ययोजना

भौतिक पूर्वाधार एवं स्रोत साधन सम्बन्धी अध्ययन गर्ने कार्यदल २०७२ को कार्ययोजना

सि.नं.	क्रियाकलापहरु	जिम्मेवार व्यक्ति	अनुगमनकर्ता	समय	कैफियत
१	कार्य योजना र समय तालिका तर्जुमा गर्ने	उप.न्या. श्री गोपाल लामिछाने	सह न्यायाधिवक्ता श्री कृष्णजीवि घिमिरे	२०७२ माघ तेस्रो हप्तादेखि मसान्तसम्म ।	
२	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको प्रस्तावित दोस्रो पञ्चवर्षीय रणनीतिक योजनामा प्राप्त भएका उपयोगी विवरण संकलन र मस्यौदा सम्पादन ।	शा.अ. श्री उर्मिला जि.सी. शा.अ. श्री नगेन्द्र लम्साल	उप.न्या. श्री गोपाल लामिछाने	२०७२ फागुन पहिलो हप्तादेखि दोस्रो हप्ता सम्म ।	
३	सर्वोच्च अदालतबाट भौतिक पूर्वाधार एवं स्रोत र साधन अध्ययन गरिएका प्रतिवेदनको अध्ययन र अदालत सुदृढीकरण सुझाव समितिले भौतिक पूर्वाधार विकास सम्बन्धमा निर्धारण गरेको मापदण्डको पुनरावलोकन गर्ने ।	उप.न्या. श्री गोपाल लामिछाने शा.अ. श्री नगेन्द्र लम्साल	ना.म.न्या. श्री राजेन्द्र सुवेदी	२०७२ माघ चौथो हप्तादेखि फागुन पहिलो हप्तासम्म ।	
४	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय र मातहतका कार्यालयको भौतिक पूर्वाधार विकासको सन्दर्भमा यस पूर्व भएका अध्ययन, प्राप्त विवरण र प्रतिवेदनको संकलन	प्र.ले.नि. श्री मोहन भण्डारी शा.अ. श्री गजराज घिमिरे	सह न्यायाधिवक्ता श्री कृष्णजीवि घिमिरे	२०७२ फागुन पहिलो हप्तादेखि र चैत तेस्रो हप्तासम्म ।	

५	चेक लिष्ट तयार गर्ने	उप.न्या. श्री गोपाल लामिछाने	सह न्या. श्री कृष्णजीवि धिमिरे	२०७२ चैतको पहिलो हप्तासम्म ।	
६	विभिन्न कार्यालयको भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धी विवरण संकलनको लागि विभिन्न फारमहरुको ढाँचा तयार गरी सम्बन्धित निकायमा पठाउने	शा.अ. श्री गजराज धिमिरे शा.अ. श्री उर्मिला जि.सी	सह न्या. श्री कृष्णजीवि धिमिरे उप.न्या.श्री गोपाल लामिछाने	२०७२ चैत र २०७३ बैशाख ।	
७	सरकारी वकीलहरुको क्षेत्रीय सम्मेलनमा जानकारी गराई प्रतिवेदन संकलन गर्ने अभियान र महान्यायाधिवक्ता कायालय र मातहत कार्यालयको विवरण संकलन ।	शा.अ. श्री गजराज धिमिरे शा.अ. श्री उर्मिला जि.सी	सह न्या. श्री कृष्णजीवि धिमिरे उप.न्या.श्री गोपाल लामिछाने	२०७२ चैत र २०७३ बैशाख ।	
८	विवरणहरुको ताकेता र प्राप्त विवरणको विश्लेषण ।	उप.न्या.श्री गोपाल लामिछाने शा.अ. श्री गजराज धिमिरे शा.अ. श्री उर्मिला जि.सी	ना.म.न्या. श्री खगराज पौडेल सह न्या. श्री कृष्णजीवि धिमिरे	२०७३ बैशाखदेखि २०७३ जेठ ।	
८	उल्लेखित ढाँचा बमोजिमको प्राप्त विवरणलाई लेखवद् गरी प्रारम्भिक मस्यौदा पेश गर्ने ।	उप.न्या. श्री गोपाल लामिछाने शा.अ. श्री नगेन्द्र लम्साल	ना.म.न्या. श्री खगराज पौडेल सह न्या. श्री कृष्णजीवि धिमिरे	२०७३ बैशाख देखि २०७३ असार तेस्रो हप्तासम्म ।	

परिच्छेद २
भौतिक पूर्वाधार विवरणको अवस्था

२.१ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय

२.१.१ जग्गा

महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको आफ्नै स्वामित्वमा जग्गा रहेको छ । सिंहदरबार परिसर क्षेत्रमा रहेको कित्ता नं ७७८ नं जग्गाको क्षेत्रफल ४।१५।१।१। रोपनी रहेको छ ।

२.१.२ कार्यालय भवन

महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको भवन २०७२ साल बैशाख १२ गतेको विनाशकारी भुकम्पमा परि क्षति पुगेको छ । २०२९ सालमा निर्माण सम्पन्न भएको उक्त भवन पुरानो भइसकेको छ । कार्यालयका लागि नयाँ भवन निर्माण गर्नुपर्ने जरुरी छ । कार्यालयको तीन तल्ले भवनमा ५६ वटा कोठा रहेका छन् । जसमा २ सय जना अट्ने क्षमताको हल र पुस्तकालय हल समेत रहेको छ ।

२.१.३ आवास भवन

कार्यालयमा आवास भवनका लागि व्यवस्था रहेको छैन ।

२.१.४ सवारी साधन

कार्यालयमा ११ वटा कार, ८ वटा जिप र १ वटा बस चालु अवस्थामा रहेको छ । कार्यालयमा १४ वटा मोटरसाईकल रहेको छ । कार्यालयमा १३ वटा साईकल रहेको छ । कार्यालयमा जनशक्तिको बढ्दो चापलाई मध्यनजर गर्दा थप सवारी साधनहरू खरिद गर्नुपर्ने जरुरी छ ।

२.१.५ फर्निचर

कार्यालयमा ३३२ वटा कुर्सी, १५६ वटा टेबल, ९५ वटा दराज, ३० वटा सोफासेट र १९२ वटा रयाक रहेका छन् ।

२.१.६ मेशिनरी सामान

कार्यालयमा १८० वटा ल्यापटप, ४५ वटा डेस्कटप कम्प्युटर, ४८ वटा प्रिन्टर, १५ वटा फ्याक्स मेशिन, ८४ वटा हिटर, ५८ वटा पंखा, ९ वटा एयर कन्डिसनर, ३४ वटा टेलिफोन लाईन र १० वटा मोबाईल सेट रहेका छन् ।

२.१.७ पुस्तकालय

महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको पुस्तकालयमा कानून र अन्य पुस्तकहरू सँग्रह गरी राखिएको छ । पुस्तकालयमा करिव ७५०० पुस्तकहरू रहेका छन् । पुस्तकालयका २०१५ सालदेखि २०७३ सालसम्मको सर्वोच्च अदालतबाट प्रकाशित भएको नेपाल कानून पत्रिकाको संग्रह रहेको छ । पुस्तकालयमा २०१५ सालदेखि २०७३ सम्म प्रकाशित नेपाल राजपत्रको संग्रह रहेको छ । पुस्तकालयमा कानूनका महत्वपूर्ण दस्तावेजहरू समेत रहेका छन् । पुस्तकालयमा ९१ वटा दराजमा पुस्तकहरू राखिएका छन् । पुस्तकालयमा पुस्तक भण्डारण गर्ने स्थानको अभाव, पुस्तकालयमा पुस्तक अध्ययन गर्नेहरूका लागि अध्ययन कक्षको अभाव र २०७२ साल १२ गतेको विनाशकारी भुकम्पले पुस्तकालय रहेका लगभग सम्पूर्ण दराजहरूको सिसा फुटेकोले पुस्तकालयका पुस्तकहरू व्यवस्थित गर्न कार्य योजनावद्ध रूपमा हुन सकेको छैन । पुस्तकालयलाई व्यवस्थित बनाउने प्रयास भईरहे पनि पुस्तकालय विज्ञान अध्ययन गरेका पुस्तकालयमा काम गर्ने पुस्तकालय विज्ञान अध्ययन गरी पुस्तकालय व्यवस्थापन गर्ने सहायकको अभावले पुस्तकालयका पुस्तकहरू पुस्तकालयको नियम अनुसार डाटा ईन्ट्री हुन सकेको छैन ।

२.२ पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय

नेपाल राज्यभर हाल १६ वटा पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालयहरू रहेका छन् । पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालयहरूको भौतिक विवरणको अवस्था यस प्रकार रहेको छ ।

२.२.१) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय ईलाम

१) जग्गा

पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय ईलामको जग्गाको क्षेत्रफल ३।०।०।० रोपनी रहेको छ । उक्त जग्गाको कित्ता नं ३५७ रहेको छ । उक्त जग्गा कार्यालयका लागि पर्याप्त रहेको छ ।

२) भवन

पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय ईलामको आफ्नै कार्यालय भवन रहेको छ । उक्त भवन २०४५ सालमा निर्माण भएको हो । भवन दुई तल्लाको रहेको छ । भवनमा १० वटा कोठा रहेका छन् । भवनमा ब्यान कक्ष र पीडित मैत्री कक्ष रहेको छैन ।

३) आवास भवन

उक्त भवनमा कार्यालय प्रमुखलाई मात्र आवासको व्यवस्था रहेको छ । अन्य कर्मचारीलाई आवासको व्यवस्था छैन ।

४) सवारी साधन

कार्यालयमा एउटा बोलेरो जिप रहेको छ । महिन्द्रा कम्पनीको मोडेल नं २००८ को जिप २०६९।१२।२८ मा प्राप्त भएको हो । उक्त जिप चालु अवस्थामा रहेको छ । कार्यालयमा एक थान होण्डा कम्पनीको मोटरसाईकल रहेको छ । मोटरसाईकल २०७०।११।६ मा प्राप्त भएको हो । मोटरसाईकल चालु अवस्थामा रहेको छ ।

५) फर्निचर

कार्यालयमा रहेका २४ वटा कुर्सी चालु अवस्थामा रहेको छ । २४ वटा टेबल चालु अवस्थामा रहेको छ । ९ वटा दराज चालु अवस्थामा रहेको छ । ४ वटा सोफासेट चालु अवस्थामा रहेका छन् । ३ वटा रयाक चालु अवस्थामा रहेको छ । कार्यालयलाई २ वटा कम्प्युटर टेबल र १० वटा कुर्सी आवश्यक रहेको छ ।

६) मेशिनरी सामान

कार्यालयमा ल्यापटप २ वटा रहेको छ । डेस्कटप कम्प्युटर ५ वटा रहेको छ । प्रिन्टर २ वटा रहेको छ । फोटोकपी मेशिन १ थान रहेको छ । फ्याक्स १ वटा रहेको छ । सोलार १ वटा रहेको छ । पंखा ३ वटा रहेको छ । एयर कन्डिसनर २ वटा रहेको छ । टेलिफोन लाईन १ वटा रहेको छ । मोबाईल सेट १ थान रहेको छ ।

७) पुस्तकालय

कार्यालयको अलगगै पुस्तकालय कक्ष रहेको छैन । कार्यालयमा पुस्तकहरूको संख्या ३७१ थान रहेको छ । पुस्तक राख्नका लागि छुट्टै दराज रहेको छैन । नेपाल कानून पत्रिका २०२२ देखि २०६६ सालसम्मको रहेका छन् । तर अद्यावधिक रहेको छैन । नेपाल राजपत्र २०१९ सालदेखिको केहि रहेको छ । नेपाल ऐन संग्रह र नेपाल नियम संग्रहको केहि खण्ड रहेको छ ।

२.२.२) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय धनकुटा

१) जग्गा

पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय धनकुटाको जग्गाको क्षेत्रफल ७।१४।२ रहेको छ । उक्त जग्गा चारवटा कित्ता नं मा विभाजित रहेको छ । कित्ता नं ७५८ को क्षेत्रफल ०।१२।२।० रोपनी रहेको छ । कित्ता नं ७६० को क्षेत्रफल ०।५।०।० रोपनी रहेको छ । कित्ता नं ७६२ को क्षेत्रफल ०।०।२।० रोपनी रहेको छ । कित्ता नं ७६४ को क्षेत्रफल ६।१२।२।० रोपनी रहेको छ । उक्त जग्गा कार्यालयका लागि अपर्याप्त रहेको छ ।

२) भवन

पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय धनकुटाको आफ्नै कार्यालय भवन रहेको छ । उक्त भवन २०४४/४५ सालमा निर्माण भएको हो । भवन तीन तल्लाको रहेको छ । भवनमा १५ वटा कोठा रहेका छन् । भवनमा बयान कक्ष र पीडित मैत्री कक्ष रहेको छैन । भवनको सातवटा कोठा जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय धनकुटाले प्रयोग गरिरहेको छ ।

३) आवास भवन

उक्त भवनमा कार्यालय प्रमुखलाई मात्र आवासको व्यवस्था रहेको छ । अन्य कर्मचारीलाई आवासको व्यवस्था छैन ।

४) सवारी साधन

कार्यालयमा एउटा कार र एउटा जिप रहेका छन् । मारुती कम्पनीको जिप २०५६।२।२४ मा प्राप्त भएको हो । उक्त जिप लिलाम गर्नुपर्ने अवस्थामा रहेको छ । जिपको मोडेल नं अल्ट्रो एक्स १९९९ रहेको छ । कार २०६९।३।२६ मा प्राप्त भएको हो । उक्त कार मारुती कम्पनीको रहेको छ । कार चालु अवस्थामा रहेको छ । कार्यालयमा एक थान यामाहा कम्पनीको मोटरसाईकल रहेको छ । मोटरसाईकल २०७१।१।७मा प्राप्त भएको हो । मोटरसाईकल चालु अवस्थामा रहेको छ ।

५) फर्निचर

कार्यालयमा रहेका २२ वटा कुर्सी काम नलाग्ने अवस्थामा रहेको छ । १२ वटा टेबल चालू अवस्थामा रहेको छ । ११ वटा दराज चालू अवस्थामा रहेको छ । ३ वटा सोफासेट रहेकोमा सबै काम नलाग्ने अवस्थामा रहेका छन् । ३ वटा रयाक चालू अवस्थामा रहेको छ । कार्यालयलाई ५ वटा दराज, १० वटा कुर्सी र ५ वटा टेबल आवश्यक रहेको छ ।

६) मेशिनरी सामान

कार्यालयमा ल्यापटप १ वटा रहेको छ । डेस्कटप कम्प्युटर ४ वटा रहेको छ । प्रिन्टर २ वटा रहेको छ । फोटोकपी मेशिन १ थान रहेको छ । हिटर १ वटा रहेको छ । पंखा २ वटा रहेको छ । टेलिफोन लाईन १ वटा रहेको छ । मोबाईल सेट १ थान रहेको छ । यी सबै सामानहरू मर्मत गर्नुपर्ने रहेको छ ।

७) पुस्तकालय

कार्यालयको अलग्गै पुस्तकालय कक्ष रहेको छैन । कार्यालयमा पुस्तकहरूको संख्या ३९८ थान रहेको छ । पुस्तक राख्नका लागि दराज संख्या २ वटा रहेको छ । नेपाल कानून पत्रिका २०१८ देखि २०५७ सालसम्मको रहेका छन् । तर अद्यावधिक रहेको छैन । नेपाल राजपत्र २०१५ सालदेखि २०६८ सालसम्मको रहेको छ । नेपाल ऐन संग्रह र नेपाल नियम संग्रहको केहि खण्ड रहेको छ ।

२.२.३) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय विराटनगर

१) जग्गा

पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय विराटनगरको जग्गाको क्षेत्रफल ०।३।१० कट्टा रहेको छ । जग्गा कार्यालयका लागि पर्याप्त रहेको छ ।

२) भवन

कार्यालय आफ्नै भवनमा रहेको छ । उक्त भवन २०६६ सालमा निर्माण भएको हो । भवन चार तल्लाको रहेको छ । भवनमा २८ वटा कोठा रहेका छन् । भवनमा ब्यान कक्ष र पीडित मैत्री कक्ष रहेका छन् ।

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुखलाई मात्र आवासको व्यवस्था रहेको छ । अन्य कर्मचारीलाई आवासको व्यवस्था छैन । कार्यालयमा ग्यारेज सहितको छुट्टै २ तल्ले पक्की पाले घर रहेको छ ।

४) सवारी साधन

कार्यालयमा मारुती कम्पनीको चालु अवस्थामा रहेको १ वटा कार रहेको छ । कार २०६९ सालमा प्राप्त भएको हो । होण्डा साईन कम्पनीको २ वटा मोटरसाईकल चालु अवस्थामा रहेका छन् । मोटरसाईकल २०६९ सालमा प्राप्त भएको हो । कार्यालयमा २ वटा चालु अवस्थामा साईकल रहेका छन् ।

५) फर्निचर

कार्यालयमा १५ वटा कुर्सी चालु अवस्थामा रहेका छन् । १७ वटा टेबल चालु अवस्थामा रहेका छन् । १४ वटा दराज चालु अवस्थामा रहेका छन् । १० वटा सोफा चालु अवस्थामा रहेका छन् । कार्यालयमा १० वटा रयाक रहेका छन् । १५ वटा रयाक कार्यालयलाई आवश्यक रहेको छ ।

६) मेशिनरी सामान

कार्यालयमा १ वटा ल्यापटप रहेको छ । ४ वटा डेस्कटप कम्प्युटर रहेको छ । २ वटा प्रिन्टर रहेको छ । १ वटा फोटोकपी मेशिन रहेको छ । १ वटा फ्याक्स मेशिन रहेको छ । २ वटा ईन्भर्टर रहेको छ । ३९ वटा पंखा रहेका छन् । २ वटा एयर कन्डिसनर रहेको छ । २ वटा टेलिफोन लाईन रहेको छ ।

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष अलगगै रहेको छैन । नेपाल कानून पत्रिका २०६० सालदेखिको सामान्य संख्यामा रहेको छ । नेपाल राजपत्र २०६० सालदेखिको सामान्य संख्यामा

रहेको छ । नेपाल ऐन संग्रह र नेपाल नियम संग्रहको केहि खण्ड रहेको छ । नेपाल कानून पत्रिका र नेपाल राजपत्र नियमित रहेको छैन ।

२.२.४) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय राजबिराज

१) जग्गा

पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय राजबिराजको जग्गाको क्षेत्रफल ०।१।१५ कठ्ठा रहेको छ । जग्गाको कित्ता नं ६४ रहेको छ । जग्गा कार्यालयका लागि अपर्याप्त रहेको छ ।

२) भवन

कार्यालय आफ्नै भवनमा रहेको छ । पहिलो कार्यालय भवन २०४१ सालमा निर्माण भएको हो । उक्त भवन २ तल्लाको रहेको छ । यसैगरी दोस्रो कार्यालय भवन २०६९ सालमा निर्माण भएको हो । उक्त भवन ३ तल्लाको रहेको छ । भवनमा बयान कक्ष र पीडित मैत्री कक्ष रहेको छैन ।

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुखलाई मात्र आवासको व्यवस्था रहेको छ । अन्य कर्मचारीलाई आवासको व्यवस्था छैन ।

४) सवारी साधन

कार्यालयमा मारुती कम्पनीको अल्टो मोडेलको १ वटा कार चालु अवस्थामा रहेकोछ । कार २०६९।४।२१ मा प्राप्त भएको हो । कार्यालयमा २ वटा मोटरसाईकल रहेकोछ । बजाज कम्पनीको मोटरसाईकल २०६८ र सालमा होण्डा कम्पनीको मोटरसाईकल २०६९ सालमा प्राप्त भएको हो । २ वटै मोटरसाईकल मर्मत गर्नुपर्ने अवस्थामा रहेका छन् । कार्यालयमा रहेका ६ वटा साईकल मध्ये ४ वटा लिलाम गर्नुपर्ने अवस्थामा रहेका छन् ।

५) फर्निचर

कार्यालयमा काठको कुर्सी २६ वटा रहेकोमा २१ वटा मर्मत गर्नुपर्ने रहेको छ । प्लास्टिक कुर्सी ३० वटा मध्ये ४ वटा मर्मत गर्नुपर्ने रहेको छ । रिभलभीङ्ग कुर्सी १५ वटा मध्ये १ वटा मर्मत गर्नुपर्ने रहेको छ । कार्यालयमा विभिन्न किसिमका गरी ४३ वटा टेबल रहेकोमा ६ वटा मर्मत गर्नुपर्ने रहेको छ । कार्यालयमा रहेका ९ वटा दराज चालु अवस्थामा रहेको छ । कार्यालयमा रहेका ८ वटा सोफासेट मध्ये ३ वटा मर्मत गर्नुपर्ने रहेको छ । कार्यालयमा ९ वटा रयाक रहेकोमा २ वटा मर्मत गर्नुपर्ने रहेको छ । कार्यालयमा १० वटा रयाक आवश्यक रहेका छन् ।

६) मेशिनरी सामान

कार्यालयमा १ वटा ल्यापटप रहेको छ । ४ वटा डेस्कटप कम्प्युटर रहेको छ । २ वटा प्रिन्टर रहेको छ । १ वटा फोटोकपी मेशिन रहेको छ । १ वटा फ्याक्स मेशिन रहेको छ । १ वटा ईन्भर्टर रहेको छ । १ वटा हिटर रहेको छ । १३ वटा पंखा रहेकोमा २ वटा बिग्रिएका छन् । २ वटा टेलिफोन लाईन रहेको छ । १ वटा मोबाईल सेट रहेको छ ।

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष अलगगै रहेको छ । तर उक्त कक्ष पर्याप्त छैन । दराज संख्या ११ वटा रहेको छ । नेपाल कानून पत्रिका केहि रहेकोमा अद्यावधिक छैन । नेपाल ऐन संग्रह र नेपाल नियम संग्रहको केहि खण्ड रहेको छ ।

२.२.५) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय जनकपुर

१) जग्गा

पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय जनकपुरको आफ्नै जग्गा रहेको छ । उक्त जग्गाको कित्ता नं ४० को क्षेत्रफल ०-५-१४-३ रहेको छ । कित्ता नं ५० को क्षेत्रफल ०-०-८-१ रहेको छ । कित्ता नं ५५ को क्षेत्रफल ०-०-७-० रहेको छ । उक्त जग्गाको ईकाई कठामा रहेको छ । कार्यालयका लागि जग्गा पर्याप्त रहेको छ ।

२) भवन

कार्यालयको आफ्नै भवन रहेको छ । उक्त भवन २०७० सालमा निर्माण सम्पन्न भएको हो । भवन ४ तल्लाको रहेको छ । भवनमा २४ वटा कोठा रहेका छन् । भवनमा बयान कक्ष र पीडित मैत्री कक्ष रहेको छैन ।

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुखलाई मात्र आवासको व्यवस्था रहेको छ । अन्य कर्मचारीलाई आवासको व्यवस्था छैन ।

४) सवारी साधन

कार्यालयमा मारुती सुजुकी कम्पनीको अल्टो कार मोडेल नं **ACTOCX** १ थान चालु अवस्थामा रहेको छ । उक्त कार २०६८।३।६ मा प्राप्त भएको हो । कार्यालयमा २ वटा मोटरसाईकल चालु अवस्थामा रहेका छन् । **TVS** कम्पनीको १ थान मोटरसाईकल २०६८।१।५ मा र होण्डा साईन कम्पनीको १ थान मोटरसाईकल २०६९।३।१ मा प्राप्त भएको हो । कार्यालयमा साईकल ७ वटा रहेकोमा ६ वटा चालु अवस्थामा रहेको छ ।

५) फर्निचर

कार्यालयमा रहेका २८ वटा कुर्सी चालु अवस्थामा रहेका छन् । १५ वटा टेबल मध्ये ५ वटा काम नलाग्ने अवस्थामा रहेको छ । १४ वटा दराज मध्ये २ वटा काठको दराज बिग्रिएको छ । ९ वटा सोफासेट चालु अवस्थामा रहेको छ ।

६) मेशिनरी सामान

कार्यालयमा १ वटा ल्यापटप रहेको छ । डेस्कटप कम्प्युटर ३ वटा रहेको छ । प्रिन्टर १ वटा रहेको छ । फोटोकपी मेशिन २ वटा रहेको छ । फ्याक्स मेशिन ३ वटामा २ वटा बिग्रिएको छ । ईन्भर्टर ३ वटा रहेको छ । पंखा ४८ वटामा ४ वटा बिग्रिएको छ । टेलिफोन लाईन २ वटा रहेको छ ।

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष अलगगै रहेकोमा पर्याप्त छ । पुस्तक संख्या ४२० रहेको छ । दराज संख्या ३ वटा रहेको छ । नेपाल कानून पत्रिका २०३५ सालदेखि २०७१ सालसम्मको रहेकोमा अद्यावधिक छैन । नेपाल राजपत्र केहि भएकोमा अद्यावधिकछैन । नेपाल ऐन संग्रह खण्ड २ सेट रहेको छ । नेपाल नियम संग्रहको केहि खण्ड मात्र रहेको छ ।

२.२.६) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय हेटौडा

१) जग्गा

पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय हेटौडाको आफ्नै जग्गा रहेको छ । कित्ता नं ७५० रहेको जग्गाको क्षेत्रफल ०-४-० कठ्ठा रहेको छ । उक्त जग्गा कार्यालयका लागि पर्याप्त रहेको छ ।

२) भवन

कार्यालयको आफ्नै भवन रहेको छ । भवन २०४९ सालमा निर्माण भएको हो । भवन ३ तल्लाको रहेको छ । भवनमा १२ वटा कोठा रहेका छन् । भवनमा बयान कक्ष र पीडित मैत्री कक्ष रहेको छैन । नयाँ भवन निर्माणधिन अवस्थामा रहेको छ ।

३) आवास भवन

हालको भवनमा कार्यालय प्रमुखलाई मात्र आवासको व्यवस्था रहेको छ । अन्य कर्मचारीलाई आवासको व्यवस्था छैन ।

४) सवारी साधन

कार्यालयमा १ थान मारुती सुजुकी कम्पनीको मोडेल नं ७९६CC मोडेलको कार चालु अवस्थामा रहेको छ । उक्त कार २०६९।४।८ मा प्राप्त भएको हो । कार्यालयमा हिरा होण्डा कम्पनीको २ वटा मोटरसाईकल चालू अवस्थामा रहेको छ । उक्त मोटरसाईकल २०६७ र २०६९ सालमा प्राप्त भएको हो । कार्यालयमा ४ थान साईकल रहेकोमा मर्मत गर्नुपर्ने अवस्थामा रहेको छ ।

५) फर्निचर

कार्यालयमा ३६ वटा कुर्सी रहेकोमा ९ वटा मर्मत गर्नुपर्ने अवस्थाको रहेको छ । टेबल संख्या १७ वटा रहेकोमा ४ वटा मर्मत गर्नुपर्ने अवस्थाको रहेको छ । २२ वटा दराज रहेकोमा २ वटा मर्मत गर्नुपर्ने अवस्थाको रहेको छ । ९ वटा सोफासेट रहेकोमा २ वटा मर्मत गर्नुपर्ने रहेको छ । रयाक १ वटा रहेकोमा मर्मत गर्नुपर्ने रहेको छ ।

६) मेशिनरी सामान

कार्यालयमा १ वटा ल्यापटप रहेको छ । ७ वटा डेस्कटप कम्प्युटर रहेको छ । ५ वटा प्रिन्टर रहेको छ । १ वटा फोटोकपी मेशिन रहेको छ । १ वटा फ्याक्स रहेको छ । १ वटा ईन्भर्टर रहेको छ । १५ वटा पंखा रहेको छ । २ वटा टेलिफोन लाईन रहेको छ । १ वटा मोबाईल सेट रहेको छ ।

७) पुस्तकालय

कार्यालयको अलगगै पुस्तकालय कक्ष रहेको छैन । कार्यालयमा पुस्तक संख्या २०० रहेका छन् । नेपाल कानून पत्रिका केहि रहेकोमा अद्यावधिक छैन । नेपाल राजपत्र २०६४ सालदेखि २०७२ सालसम्मको रहेको छ । नेपाल ऐन संग्रह र नेपाल नियम संग्रह केहि खण्ड मात्र रहेको छ ।

२.२.७) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय पाटन

१) जग्गा

पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय पाटनको जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय ललितपुरको नाममा दर्ता भएको कित्ता नं ६९ को क्षेत्रफल ०-१२-०-० रोपनी जग्गा रहेको छ । उक्त जग्गा अपर्याप्त रहेको छ ।

२) भवन

जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय ललितपुरको नाममा दर्ता भएको भवन २०५८ सालमा निर्माण भएको हो । उक्त भवन तीन तल्लाको रहेको छ । भवनमा १४ वटा कोठा रहेका छन् । भवनमा बयान कक्ष र पीडित मैत्री कक्ष रहेको छैन ।

३) आवास भवन

कार्यालय भवनमा कार्यालय प्रमुखलाई मात्र आवासको व्यवस्था रहेको छ । अन्य कर्मचारीलाई आवासको व्यवस्था छैन ।

४) सवारी साधन

कार्यालयमा १ वटा कार र १ वटा जिप रहेका छन् । मारुती कम्पनीको **CRCX5000** स्कार्पियो मोडेलको कार मर्मत गर्नुपर्ने रहेको छ । उक्त कार २०६४।९।२६ मा प्राप्त भएको हो । महिन्द्रा कम्पनीको जिप चालु अवस्थामा रहेको छ । उक्त जिप २०७२।६।१८ मा प्राप्त भएको हो । कार्यालयमा विभिन्न कम्पनीका ७ वटा मोटरसाईकल रहेका छन् । ७ वटा मोटरसाईकल मध्ये ६ वटा चालु अवस्थामा रहेका छन् भने १ वटा मर्मत गर्नुपर्ने अवस्थामा रहेको छ । उक्त मोटरसाईकलहरू विभिन्न मितिमा प्राप्त भएको हो । २०६४ सालमा ३ वटा साईकल प्राप्त भएकोमा लिलाम गर्नुपर्ने अवस्थामा रहेका छन् ।

५) फर्निचर

कार्यालयमा ५२ वटा कुर्सी रहेको छ । ती मध्ये ४० वटा चालु अवस्थामा रहेका छन् । टेबल संख्या ३४ वटा रहेकोमा २५ वटा मात्र चालु अवस्थामा रहेका छन् । दराज संख्या ३० वटा रहेकोमा २० वटा मात्र चालु अवस्थामा रहेका छन् । ७ वटा सोफासेट मध्ये ४ वटा मात्र चालु अवस्थामा रहेका छन् । ११ वटा रयाक मध्ये ८ वटा मात्र चालु अवस्थामा रहेका छन् ।

६) मेशिनरी सामान

कार्यालयमा ७ वटा ल्यापटप रहेका छन् । १२ वटा डेस्कटप कम्प्युटर रहेका छन् । ३ वटा प्रिन्टर रहेका छन् । ३ वटा फोटोकपी मेसिन मध्ये २ वटा बिग्रिएको छ । फ्याक्स मेसिन १ वटा रहेको छ । इन्भर्टर १ वटा रहेको छ । सोलार १ वटा रहेको छ । पंखा ३ वटा रहेको छ । टेलिफोन लाईन ३ वटा रहेको छ ।

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष अलग्गै रहेको छैन । पुस्तक संख्या २०० रहेको छ । दराज संख्या ३ रहेको छ । नेपाल कानून पत्रिका केही भएकोमा समेत अद्यावधिक छैन । नेपाल राजपत्र रहेको छैन । नेपाल ऐन संग्रह र नेपाल नियम संग्रह केहि खण्ड मात्र रहेको छ ।

२.२.८) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय पोखरा

१) जग्गा

पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय पोखराको ४।०।०।०। रोपनी क्षेत्रफल आफ्नै जग्गा रहेको छ । उक्त जग्गा २ वटा कित्ता नं मा विभाजित रहेको छ । कित्ता नं ३३३४ जग्गाको क्षेत्रफल २।१४।३।३। रोपनी रहेको छ । कित्ता नं ३६४५ जग्गाको क्षेत्रफल १।१।१।१। रहेको छ । कार्यालयका लागि जग्गा पर्याप्त रहेको छ ।

२) भवन

कार्यालयको आफ्नै भवन रहेको छ । भवन २०४२ सालमा निर्माण भएको हो । भवन दुई तल्लाको रहेको छ । भवनमा ८ वटा कोठा रहेका छन् । कार्यालयमा बयान कक्ष र पिडित मैत्री कक्ष रहेको छैन ।

३) आवास भवन

कार्यालयको ४ वटा कोठा कार्यालय प्रमुखका लागि आवासका लागि छुट्टाईएको छ । अन्य कर्मचारीलाई आवासको व्यवस्था छैन ।

४) सवारी साधन

कार्यालयमा ईण्डिया कम्पनीको २०१२ मोडेल नं को १ वटा कार चालु अवस्थामा रहेको छ । २०६९।२।७ मा उक्त कार प्राप्त भएको हो । कार्यालयमा ईण्डिया कम्पनीको २ वटा मोटरसाईकल चालु अवस्थामा रहेका छन् । उक्त मोटरसाईकल आ.व. २०६८/२०६९ मा प्राप्त भएको हो । कार्यालयमा १२ थान साईकल रहेकोमा १ थान चालु अवस्थामा र अन्य लिलाम गर्नुपर्ने अवस्थामा रहेका छन् । ती साईकलहरु विभिन्न मितिमा प्राप्त भएको हो ।

५) फर्निचर

कार्यालयमा ८४ थान कुर्सी रहेका छन् । १२ वटा कुर्सी चालु अवस्थामा रहेका छन् । ७२ वटा कुर्सी बिग्रेको अवस्थामा रहेका छन् । कार्यालयमा २१ वटा टेबल रहेकोमा १० वटा चालु अवस्थामा र ११ वटा बिग्रेएका छन् । दराज संख्या ११ वटा रहेकोमा ६ वटा चालु अवस्थामा र ५ वटा बिग्रेएका छन् । १२ वटा सोफासेट रहेका छन् । ६ वटा चालु अवस्थामा रहेका छन् भने ६ वटा बिग्रेएका छन् । रयाक संख्या ५ वटा चालु अवस्थामा रहेका छन् । कर्मचारीको दरबन्दी अनुसार कार्यालयलाई फर्निचर आवश्यक रहेको छ ।

६) मेशिनरी सामान

कार्यालयमा ल्यापटप संख्या १ रहेको छ । ८ वटा डेस्कटप कम्प्युटर मध्ये ४ वटा लिलाम गर्नुपर्ने अवस्थामा रहेका छन् । ३ वटा प्रिन्टर मध्ये २ वटा चालु अवस्थामा रहेको छ भने १ वटा बिग्रिएको छ । फोटोकपी मेशिन २ वटा मध्ये १ वटा चालु अवस्थामा रहेको छ भने १ वटा लिलाम गर्नुपर्ने अवस्थामा रहेको छ । ईन्भर्टर २ वटा मध्ये १ वटा चालु अवस्थामा रहेको छ भने १ वटा लिलाम गर्नुपर्ने अवस्थामा रहेको छ । हिटर १ वटा रहेको छ । पंखा १६ वटा रहेको छ । टेलिफोन लाईन २ वटा रहेको छ । कर्मचारीको दरवन्दी अनुसार कम्प्युटर आवश्यक रहेको छ ।

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष अलगगै रहेको छैन । पुस्तक संख्या ७४२ रहेको छ । नेपाल कानून पत्रिका २०१६ सालदेखि २०५८ सालसम्मको रहेको छ । नेपाल कानून पत्रिका अद्यावधिक रहेको छैन । नेपाल राजपत्र २०१६ सालदेखि २०६० सालसम्मको रहेको छ । नेपाल ऐन संग्रह २ सेट र नेपाल नियम संग्रह केहि खण्ड मात्र रहेको छ । कर्मचारीको दरवन्दी अनुसार ऐन नियमका पुस्तकहरु अपर्याप्त रहेका छन् ।

२.२.९) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय बाग्लुङ

१) जग्गा

पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय बाग्लुङको जग्गाको क्षेत्रफल २।१४।०।१ रोपनी रहेको छ । उक्त जग्गा ५ वटा कित्तामा विभाजित रहेको छ । कित्ता नं १२०५ को जग्गाको क्षेत्रफल ०।१।०।०। क्षेत्रफल रहेको छ । कित्ता नं १२४० को जग्गाको क्षेत्रफल ०।४।२।१। क्षेत्रफल रहेको छ । कित्ता नं १३८१ को जग्गाको क्षेत्रफल ०।१।२।०। क्षेत्रफल रहेको छ । कित्ता नं १३८४ को जग्गाको क्षेत्रफल १।९।०।०। क्षेत्रफल रहेको छ । कित्ता नं १३८७ को जग्गाको क्षेत्रफल ०।३।२।०। क्षेत्रफल रहेको छ । कार्यालयका लागि जग्गा पर्याप्त रहेको छ ।

२) भवन

कार्यालयको आफ्नै भवन रहेको छ । २०७० सालमा भवन निर्माण भएको हो । भवन ३ तल्लाको रहेको छ । भवनमा १७ वटा कोठा रहेका छन् । बयान कक्ष र पिडित मैत्री कक्ष अलगगै रहेको छैन ।

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुखलाई मात्र आवासको व्यवस्था रहेको छ । अन्य कर्मचारीलाई आवासको व्यवस्था रहेको छैन । कार्यालय भवन बाहेक पाले पहरा र ग्यारेज समेत उप

न्यायाधिवक्ताले आवासको रूपमा प्रयोग गरिरहेको ४ वटा कोठाको छुट्टै भवन रहेको छ ।

४) सवारी साधन

कार्यालयमा कुनै पनि सवारी साधन रहेको छैन ।

५) फर्निचर

कार्यालयमा रहेका ३६ वटा कुर्सी मध्ये २० वटा कुर्सी मात्र चालु अवस्थामा रहेका छन् । २३ वटा टेबल चालु अवस्थामा रहेका छन् । १६ वटा दराज मध्ये १० वटा मात्र चालु अवस्थामा रहेका छन् । सोफासेट १० वटा रहेकोमा ६ वटा मात्र चालु अवस्थामा रहेको छ । कार्यालयलाई ५ वटा कुर्सी, ४ वटा टेबल र ५ वटा रयाक आवश्यक रहेको छ ।

६) मेशिनरी सामान

कार्यालयमा ३ वटा डेस्कटप कम्प्युटर रहेको छ । २ वटा प्रिन्टर रहेको छ । १ वटा फोटोकपी मेशिन रहेको छ । १ वटा फ्याक्स रहेको छ । १८ वटा पंखा रहेको छ । ४ वटा एयर कन्डिसनर रहेको छ । २ वटा टेलिफोन लाईन रहेको छ ।

७) पुस्तकालय

कार्यालयमा पुस्तकालय कक्ष अलगगै रहेको छ । पुस्तकालय कक्ष पर्याप्त रहेको छैन । कार्यालयमा पुस्तक संख्या १५० रहेको छ । नेपाल कानून पत्रिका अद्यावधिक रहेको छैन । नेपाल राजपत्र २०६० सालदेखि २०७१ सालसम्मको रहेको छ ।

२.२.१०) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय वुटवल

१) जग्गा

पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय वुटवलको आफ्नै जग्गा रहेको छ । कित्ता नं ९, ५ र ६० गरी क्षेत्रफल २११६.२८ वर्गमिटर रहेको छ । कार्यालयका लागि जग्गा पर्याप्त रहेको छ ।

२) भवन

कार्यालयको आफ्नै भवन रहेको छ । वि.सं. २०४० सालमा निर्माण भएको भवन २.५ तल्लाको रहेको छ । कार्यालयमा ९ वटा कोठा रहेका छन् । कार्यालयमा बयान कक्ष र पीडित मैत्री कक्ष रहेको छैन । नयाँ भवन निर्माणधिन रहेको छ ।

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुखलाई काम चलाउ आवासको व्यवस्था रहेको छ । अन्य कर्मचारीलाई आवासको व्यवस्था छैन ।

४) सवारी साधन

कार्यालयमा १वटा कार रहेको छ । मारुती कम्पनीको अल्ट्रो मोडेलको कार चालु अवस्थामा रहेको छ । कार २०६८।२।३० मा प्राप्त भएको हो । मोटरसाईकल २ वटा नै चालु अवस्थामा रहेका छन् । हिरो होण्डा कम्पनीको मोटरसाईकल २०६७।१२।२१ मा प्राप्त भएको हो । एम. सि. कम्पनीको मोटरसाईकल २०६९।१।२० मा प्राप्त भएको हो । कार्यालयमा रहेका ५ वटा मोटरसाईकल लिलाम गर्नुपर्ने अवस्थामा रहेको छ ।

५) फर्निचर

कार्यालयमा ६९ वटा कुर्सी रहेकोमा ३७ वटा चालु अवस्थामा रहेको छ । टेबल संख्या ३८ रहेको छ जसमध्ये २१ वटा चालु अवस्थामा रहेको छ । १८ वटा दराज मध्ये १२ वटा चालु अवस्थामा रहेको छ । सोफासेट ६ वटा रहेकोमा ३ वटा चालु अवस्थामा रहेको छ । रयाक ५ वटा रहेकोमा २ वटा चालु अवस्थामा रहेका छन् ।

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप १ वटा रहेकोमा मर्मत गर्नुपर्ने अवस्थामा रहेको छ । डेस्कटप कम्प्युटर ८ वटा मध्ये ६ वटा मात्र चालु अवस्थामा रहेको छ । प्रिन्टर ४ वटा मध्ये ३ वटा मात्र चालु अवस्थामा रहेको छ । फोटोकपी मेशिन २ मध्ये १ वटा मात्र चालु अवस्थामा रहेको छ । सोलार १ थान रहेको छ । पंखा १८ वटा मध्ये ११ वटा मात्र चालु अवस्थामा रहेको छ । १ वटा एयर कन्डिसनर र २ वटा टेलिफोन लाईन रहेको छ ।

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष अलगगै रहेको छैन । पुस्तक संख्या १०८९ रहेको छ । दराज संख्या ३ वटा रहेको छ । नेपाल कानून पत्रिका अद्यावधिक रहेको छैन । नेपाल राजपत्र पनि अद्यावधिक रहेको छैन । नेपाल ऐन संग्रह र नेपाल नियम संग्रह केहि खण्ड मात्र रहेको छ ।

२.२.११) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय तुलसीपुर

१) जग्गा

पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय तुलसीपुरको आफ्नै जग्गा रहेको छ । जग्गाको क्षेत्रफल ०।६।१३। कठ्ठा रहेको छ । कार्यालयका लागि जग्गा पर्याप्त रहेको छ ।

२) भवन

कार्यालयको नयाँ भवन निर्माणधिन रहेको छ । कार्यालयको हालको भवन २०४१ सालमा निर्माण भएको हो । भवन दुई तल्लाको रहेको छ । भवनमा ८ वटा मात्र कोठा रहेका छन् । भवनमा ब्यान कक्ष र पीडित मैत्री कक्ष रहेको छैन ।

३) आवास भवन

भवनमा कार्यालय प्रमुखलाई मात्र आवासको व्यवस्था रहेको छ ।

४) सवारी साधन

कार्यालयमा मारुती सुजुकी कम्पनीको AITO मोडेलको चालु अवस्थामा १ वटा कार रहेको छ । उक्त कार २०६९।४।२ मा प्राप्त भएको हो । कार्यालयमा होण्डा कम्पनीको चालु अवस्थाको १ वटा मोटरसाईकल रहेको छ । उक्त मोटरसाईकल २०६९।२।३२ मा प्राप्त भएको हो । कार्यालयमा ३ वटा साईकल २०६८।१।१९ मा प्राप्त भएकोमा मर्मत गर्नुपर्ने अवस्थामा रहेका छन् ।

५) फर्निचर

कार्यालयमा ४७ वटा कुर्सी रहेकोमा ३१ वटा लिलाम गर्नुपर्ने अवस्थामा छन् । कार्यालयमा टेबल संख्या २१ वटा रहेकोमा १५ वटा लिलाम गर्नुपर्ने रहेको छ । कार्यालयमा ११ वटा दराज रहेकोमा ५ वटा लिलाम गर्नुपर्ने रहेको छ । कार्यालयमा ४ सेट सोफा रहेकोमा २ वटा मर्मत गर्नुपर्ने र २ वटा लिलाम गर्नुपर्ने रहेको छ । कार्यालयमा रहेका ३ वटा रयाक चालु अवस्थामा रहेको छ । कार्यालयलाई ४ वटा सोफा सेट, १० वटा दराज, १० वटा कुर्सी राम्रो र २० वटा कुर्सी सादा आवश्यक रहेको छ ।

६) मेशिनरी सामान

कार्यालयमा ३ वटा कम्प्युटर, १ वटा प्रिन्टर, १ वटा फोटोकपी मेसिन, १ वटा फ्याक्स मेसिन, १ वटा ईन्भर्टर, ७ वटा पंखा, २ वटा टेलिफोन लाईन र १ वटा मोबाईल सेट रहेको छ ।

७) पुस्तकालय

कार्यालयमा छुट्टै पुस्तकालय कक्ष रहेको छैन । कार्यालयमा पुस्तक राख्नका लागि ३ वटा दराज रहेका छन् । नेपाल कानून पत्रिका २०५३ सालदेखि २०६८ सालसम्मको रहेको छ । नेपाल कानून पत्रिका अद्यावधिक रहेको छैन । नेपाल राजपत्र २०५३ सालदेखि २०७३ सालसम्मको रहेको छ । नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह एक सेट रहेको छ ।

२.२.१२) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय नेपालगञ्ज

१) जग्गा

पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय नेपालगञ्जको आफ्नै जग्गा रहेको छ । जग्गाको क्षेत्रफल ०।७।१ कठ्ठा रहेको छ । उक्त जग्गा दुई वटा कित्तामा विभाजित रहेको छ । कित्ता नं ८९ को जग्गाको क्षेत्रफल ०।१।३ कठ्ठा र कित्ता नं ९० को क्षेत्रफल ०।५।१८ धुर रहेको छ । कार्यालयका लागि जग्गा पर्याप्त रहेको छ ।

२) भवन

कार्यालयको आफ्नै भवन रहेको छ । वि.सं. २०४६ सालमा भवन निर्माण भएको हो । भवन २ तल्लाको रहेको छ । भवनमा १४ वटा कोठा रहेका छन् । कार्यालयमा बयान कक्ष र पीडित मैत्री कक्ष अलगगै रहेको छैन ।

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुखलाई मात्र आवासको व्यवस्था रहेको छ । अन्य कर्मचारीलाई आवासको व्यवस्था रहेको छैन ।

४) सवारी साधन

कार्यालयमा १ वटा मारुती कम्पनीको मोडेल नं २०१० को चालु अवस्थाको कार रहेको छ । उक्त कार २०६८।२।२४ मा प्राप्त भएको हो । कार्यालयमा बजाज कम्पनीको २ वटा मोटरसाईकल चालु अवस्थामा रहेको छ । उक्त मोटरसाईकलन २०६७।१२।२१ मा प्राप्त भएको हो । कार्यालयमा २ वटा साईकल रहेकोमा मर्मत गर्नुपर्ने रहेको छ ।

५) फर्निचर

कार्यालयमा ३५ वटा कुर्सी रहेकोमा मर्मत गर्नुपर्ने स्थिति रहेको छ । १४ वटा टेबल चालु अवस्थामा रहेको छ । ९ वटा दराज चालु अवस्थामा रहेको छ । ८ वटा सोफासेट चालु अवस्थामा रहेको छ । २ वटा रयाक चालु अवस्थामा रहेको छ । कार्यालयलाई ५ वटा रयाक आवश्यक रहेको छ ।

६) मेशिनरी सामान

कार्यालयमा २ वटा ल्यापटप रहेका छन् । कम्प्युटर संख्या ५ वटा रहेको छ । प्रिन्टर संख्या २ वटा रहेको छ । फोटोकपी मेसिन २ वटा रहेको छ । फ्याक्स मेसिन २ वटा रहेको छ । ईन्भर्टर १ वटा रहेको छ । हिटर १ वटा रहेको छ । पंखा १३ वटा रहेको छ । एयर कन्डिसनर १ वटा रहेको छ । टेलिफोन लाईन २ वटा रहेको छ ।

७) पुस्तकालय

कार्यालयमा पुस्तकालय कक्ष अलगगै रहेको छैन । कार्यालयमा पुस्तक संख्या ७४१ रहेको छ । दराज संख्या ५ वटा रहेको छ । नेपाल कानून पत्रिका ८० थान रहेको छ । नेपाल कानून पत्रिका अद्यावधिक रहेको छैन । नेपाल राजपत्र ३८ थान रहेको छ । राजपत्र पनि अद्यावधिक रहेको छैन । नेपाल ऐन संग्रह र नेपाल नियम संग्रह केहि खण्ड मात्र रहेको छ ।

२.२.१३) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय सुर्खेत

१) जग्गा

पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय सुर्खेतको आफ्नै जग्गा रहेको छ । जग्गाको क्षेत्रफल ०।१०।० रोपनी रहेको छ । जग्गा २ वटा प्लटमा विभाजन गरिएको छ । कित्ता नं ६ को जग्गाको क्षेत्रफल ३४६० वर्गमिटर रहेको छ । १५ नं प्लटको जग्गाको क्षेत्रफल ०।४।०।० रोपनी रहेको छ । कार्यालयका लागि जग्गा पर्याप्त रहेको छ ।

२) भवन

कार्यालयको आफ्नै भवन रहेको छ । कार्यालयको भवन वि.सं. २०४६ सालमा निर्माण भएको हो । भवन २ तल्लाको रहेको छ । भवनमा १६ वटा कोठा रहेका छन् । कार्यालयमा बयान कक्ष रहेको छ । कार्यालयमा पीडित मैत्री कक्ष रहेको छैन । कार्यालयको नयाँ भवन निर्माणधिन अवस्थामा रहेको छ । नयाँ भवन २०७१ सालदेखि निर्माण शुरू भएको हो । निर्माणधिन भवन ४ तल्लाको रहेको छ । भवनमा २४ वटा कोठा रहेका छन् ।

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुखलाई मात्र आवासको व्यवस्था रहेको छ । अन्य कर्मचारीलाई आवासको व्यवस्था छैन ।

४) सवारी साधन

कार्यालयमा १ वटा सुजुकी कम्पनीको एसिट एटलक्स मोडेल नं को कार चालु अवस्थामा रहेको छ । उक्त कार २०६८।४।२० मा प्राप्त भएको हो । कार्यालयमा १ वटा होण्डा कम्पनीको मोटरसाईकल चालू अवस्थामा रहेको छ । उक्त मोटरसाईकल २०६८।३।२० मा प्राप्त भएको हो । कार्यालयमा ४ वटा साईकल रहेको छ । साईकलहरु मर्मत गर्नुपर्ने रहेको छ । साईकल २०६८ सालमा प्राप्त भएको हो ।

५) फर्निचर

कार्यालयमा १३ वटा कुर्सी रहेकोमा २ वटा मर्मत गर्नुपर्ने रहेका छन् । ११ वटा टेबल चालु अवस्थामा रहेको छ । १० वटा दराज मध्ये १ वटा मर्मत गर्नुपर्ने रहेको छ । कार्यालयमा ८ वटा सोफासेट रहेकोमा ३ वटा मर्मत गर्नुपर्ने रहेको छ । रयाक ६ वटा रहेकोमा ३ वटा मर्मत गर्नुपर्ने रहेको छ ।

६) मेशिनरी सामान

कार्यालयमा १ वटा ल्यापटप रहेको छ । ६ वटा डेस्कटप कम्प्युटर रहेको छ । ४ वटा प्रिन्टर रहेको छ । १ वटा फोटोकपी मेशिन रहेको छ । १ वटा फ्याक्स रहेको छ । १ वटा ईन्भर्टर रहेकोमा बिग्रिएको छ । १३ वटा पंखा रहेका छन् । टेलिफोन लाईन २ वटा रहेको छ ।

७) पुस्तकालय

कार्यालयमा पुस्तकालय कक्ष अलगगै रहेको छैन । दराज संख्या १ वटा रहेको छ । नेपाल कानून पत्रिका अद्यावधिक रहेको छैन । नेपाल राजपत्र केहि अंक मात्र रहेको छ । नेपाल ऐन संग्रह र नेपाल ऐन संग्रह केहि खण्ड मात्र रहेका छन् ।

२.२.१४) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय जुम्ला

१) जग्गा

पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय जुम्लाको आफ्नै जग्गा रहेको छ । कित्ता नं २५६ को ०.०८६५ वर्ग मिटर जग्गा रहेको छ । कार्यालयका लागि जग्गा पर्याप्त रहेको छ ।

२) भवन

पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय जुम्लाको आफ्नो भवन रहेको छैन । नयाँ तीन तल्ले भवन निर्माणधिन रहेको छ । जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय जुम्लाको भवनमा

पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालयको कार्यालय रहेको छ । कार्यालयको नयाँ भवन निर्माणधिन रहेको छ ।

३) आवास भवन

पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय जुम्लाको भवन निर्माणधिन रहेकाले आवासको व्यवस्था छैन ।

४) सवारी साधन

कार्यालयमा कुनै सवारी साधन रहेका छैनन ।

५) फर्निचर

कार्यालयमा ४४ वटा कुर्सी रहेकोमा १८ वटा मर्मत गर्नुपर्ने, २१ वटा टेबल मध्ये १० वटा मर्मत गर्नुपर्ने, १४ वटा दराज मध्ये ३ वटा मर्मत गर्नुपर्ने, २ वटा सोफासेट र १ वटा रयाक रहेका छन् ।

६) मेशिनरी सामान

कार्यालयमा कम्प्युटर ३ वटा, प्रिन्टर २ वटा मध्ये १ वटा काम नलाग्ने अवस्थामा रहेको, फोटोकपी मेशिन १ वटा, फ्याक्स मेशिन १ वटा, स्क्यानर १, र टेलिफोन लाईन १ रहेको छ ।

७) पुस्तकालय

कार्यालयको पुस्तकालय कक्ष रहेको छैन । कार्यालयमा पुस्तक संख्या २०९ रहेका छन् । दराज संख्या २ रहेको छ । नेपाल कानून पत्रिका २०६८ र २०६९ सालको मात्र रहेको छ । नेपाल कानून पत्रिकाको रेकर्ड अद्यावधिक राखिएको छैन । नेपाल राजपत्र रहेको छैन । नेपाल ऐन संग्रह र नेपाल नियम संग्रह केहि खण्ड मात्र रहेको छ ।

२.२.१५) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय दिपालय

१) जग्गा

पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय दिपायलको आफ्नै जग्गा रहेको छ । जग्गाको क्षेत्रफल २।१३।०।२ रोपनी रहेको छ । कार्यालयका लागि जग्गा अपर्याप्त रहेको छ ।

२) भवन

कार्यालयको आफ्नै भवन रहेको छ । कार्यालयको भवन २०४६ सालमा निर्माण भएको हो । भवन २ तल्लाको रहेको छ । भवनमा १३ वटा कोठा रहेका छन् । कार्यालयमा अलग्गै बयान कक्ष र पीडित मैत्री कक्ष रहेको छैन ।

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुखलाई मात्र आवासको व्यवस्था रहेको छ । अन्य कर्मचारीलाई आवासको व्यवस्था छैन ।

४) सवारी साधन

कार्यालयमा टाटा सुमो कम्पनीको मोडेल नं २०११ को १ वटा जिप रहेको छ । जिप चालु अवस्थामा रहेको छ । जिप २०६९।२।७ मा प्राप्त भएको हो । कार्यालयमा स्प्लेण्डर कम्पनीको १ वटा मोटरसाईकल चालु अवस्थामा रहेको छ । मोटरसाईकल २०७२।७।१९ मा प्राप्त भएको हो । कार्यालयमा १ वटा साईकल रहेकोमा मर्मत गर्नुपर्ने अवस्थामा रहेको छ । साईकल २०६८ सालमा प्राप्त भएको हो ।

५) फर्निचर

कार्यालयमा १० वटा कुर्सी रहेका छन् । ५ वटा कुर्सी मर्मत गर्नुपर्ने अवस्थामा रहेको छ । टेबल संख्या १० वटा रहेको छ । ४ वटा टेबल चालु अवस्थामा रहेको छ । दराज संख्या ७ वटा रहेको छ । ४ वटा दराज मर्मत गर्नुपर्ने अवस्थामा रहेको छ । सोफासेट ३ वटा रहेको छ । १ वटा सोफासेट मर्मत गर्नुपर्ने रहेको छ । रयाक २ वटा चालु अवस्थामा रहेको छ । कार्यालयलाई २ वटा सोफासेट, २ वटा दराज, ३ वटा कुर्सी र ६ वटा सामान्य कुर्सी आवश्यक रहेको छ ।

६) मेशिनरी सामान

कार्यालयमा १ वटा ल्यापटप रहेको छ । ३ वटा डेस्कटप कम्प्युटर मध्ये १ वटा मर्मत गर्नुपर्ने रहेको छ । प्रिन्टर २ वटा रहेको छ । २ वटा फोटोकपी मेशिन रहेको छ । फ्याक्स १ वटा रहेको छ । ईन्भर्टर २ वटा रहेको छ । हिटर १ वटा रहेको छ । पंखा १४ वटा रहेको छ । टेलिफोन लाईन २ वटा रहेको छ ।

७) पुस्तकालय

कार्यालयको पुस्तकालय कक्ष अलग्गै रहेको छैन । पुस्तक राख्नका लागि २ वटा दराज रहेका छन् । नेपाल कानून पत्रिकाको केहि पुरानो अंक रहेको छ । अदावधिक रहेको छैन । नेपाल राजपत्र केहि अंक मात्र रहेको छ । अदावधिक रहेको छैन । नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह केहि खण्ड मात्र रहेको छ ।

२.२.१६) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय महेन्द्रनगर

१) जग्गा

पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय महेन्द्रनगरको आफ्नै जग्गा रहेको छ । जग्गाको कित्ता नं १०९० रहेको छ । जग्गाको क्षेत्रफल ०।४।० कठ्ठा रहेको छ । कार्यालयका लागि जग्गा पर्याप्त रहेको छ ।

२) भवन

कार्यालयको आफ्नै भवन रहेको छ । भवन २ तल्लाको रहेको छ । भवनमा ८ वटा कोठा रहेको छ । कार्यालयमा बयान कक्ष र पीडित मैत्री कक्ष अलगगै रहेको छैन ।

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुखलाई मात्र आवासको व्यवस्था रहेको छ । अन्य कर्मचारीलाई आवासको व्यवस्था छैन ।

४) सवारी साधन

कार्यालयमा १ वटा कार रहेको छ । कार अल्टो कम्पनीको मोडेल नं २०९२ को चालु अवस्थामा रहेको छ । कार २०७१।५।२ मा प्राप्त भएको हो । मोटरसाईकल यामाहा कम्पनीको १ वटा, हिरो हण्डा कम्पनीको १ वटा र बजाज कम्पनीको १ वटा गरी ३ वटा रहेकोमा चालु अवस्थामा रहेको छ । मोटरसाईकल २०६८ र २०६९ सालमा प्राप्त भएको हो । कार्यालयमा १ थान साईकल चालु अवस्थामा रहेको छ ।

५) फर्निचर

कार्यालयमा २३ वटा कुर्सी रहेकोमा २० वटा चालु अवस्थामा र ३ वटा मर्मत गर्नुपर्ने अवस्थामा रहेको छ । टेबल १४ वटा रहेकोमा ७ वटा चालु अवस्थामा र ७ वटा मर्मत गर्नुपर्ने अवस्थामा रहेको छ । दराज संख्या १० वटा रहेकोमा ८ वटा चालु अवस्थामा र २ वटा मर्मत गर्नुपर्ने रहेको छ । सोफासेट ७ वटा रहेकोमा ३ वटा चालु अवस्थामा र ४ वटा मर्मत गर्नुपर्ने अवस्थामा रहेको छ । रयाक संख्या ४ वटा रहेकोमा ३ वटा चालु अवस्थामा र १ वटा लिलाम गर्नुपर्ने रहेको छ । कार्यालयलाई ५ वटा कुर्सी, ३ वटा दराज, ५ वटा रयाक, ५ वटा टेबल र २ वटा सोफासेट रहेका छन् ।

६) मेशिनरी सामान

कार्यालयमा २ वटा डेस्कटप कम्प्युटर, २ वटा प्रिन्टर, २ वटा फोटोकपी मेसिन रहेकोमा १ वटा विग्रीएको छ । कार्यालयमा फ्याक्स मेसिन १ वटा रहेकोमा विग्रीएको छ । कार्यालयमा ईन्भर्टर १ वटा रहेको छ । कार्यालयमा पंखा ८ वटा रहेको छ । कार्यालयमा टेलिफोन संख्या २ वटा रहेको छ ।

७) पुस्तकालय

कार्यालयमा पुस्तकालय कक्ष अलग्गै रहेको छैन । पुस्तक संख्या ८३१ रहेको छ । दराज संख्या ४ वटा रहेको छ । नेपाल कानून पत्रिका २०१६ सालदेखि २०६९ सालसम्मको रहेको छ । नेपाल कानून पत्रिका अद्यावधिक रहेको छैन । नेपाल राजपत्र केहि संख्यामा मात्र रहेको छ । नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह केहि खण्ड मात्र रहेको छ ।

२.३ विशेष सरकारी वकील कार्यालय

२.३.१ जग्गा

विशेष सरकारी वकील कार्यालयको जग्गा रहेको छैन ।

२.३.२ कार्यालय भवन

कार्यालय भवन नरहेकाले भाडाको घरमा रहेको छ । भाडाको घर ४ तल्लाको रहेको छ । भवनमा कोठा पार्टिसन गरेर १४ वटा रहेका छन् ।

२.३.३ आवास भवन

भाडाको भवन भएकाले आवासको व्यवस्था रहेको छैन ।

२.३.४ सवारी साधन

कार्यालयमा टोयटा र मारुती कम्पनीको गरी २ वटा कार र १ वटा वोलेरो जिप चालु अवस्थामा रहेको छ । कार्यालयमा बजाज कम्पनीको ३ वटा र यामाहा कम्पनीको २ वटा गरी ५ वटा मोटरसाईकल चालु अवस्थामा रहेका छन् । कार्यालयमा रहेको १ वटा साईकल मर्मत गर्नुपर्ने रहेको छ ।

२.३.५ फर्निचर

कार्यालयमा रहेका ३८ वटा कुर्सी चालु अवस्थामा रहेका छन् भने २ वटा लिलाम गर्नुपर्ने रहेको छ । कार्यालयमा रहेका ४५ वटा टेबल चालु अवस्थामा रहेको छ भने ४ वटा मर्मत गर्नुपर्ने रहेको छ । कार्यालयमा २८ वटा दराज चालु अवस्थामा छन् भने २ वटा मर्मत गर्नुपर्ने छ । कार्यालयमा रहेका ९ वटा सोफासेट चालु अवस्थामा छन् । कार्यालयमा रहेका २७ वटा रयाक चालु अवस्थामा छन् भने २ वटा लिलाम गर्नुपर्ने रहेको छ ।

२.३.६ मेशिनरी सामान

कार्यालयमा १५ वटा ल्यापटप, ९ वटा कम्प्युटर, ३ वटा प्रिन्टर, ३ वटा फोटोकपी मेशिन, १ वटा फ्याक्स, ४ वटा ईन्भर्टर, १० वटा सोलार, ११ वटा हिटर र १३ वटा पंखा र ३ वटा टेलिफोन लाईन रहेको छ ।

२.३.७ पुस्तकालय

कार्यालयमा पुस्तकालय कक्ष अलगगै रहेको छ । तर पुस्तकालयका लागि कक्ष पर्याप्त रहेको छैन । कार्यालयमा पुस्तक संख्या ५४४ रहेको छ । नेपाल कानून पत्रिका २०७१ सालदेखिको अद्यावधिक रहेको छ । नेपाल राजपत्र २०७१ सालदेखि हालसम्मको अद्यावधिक रहेको छ । नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह अद्यावधिक रहेको छ ।

२.४ जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय

नेपाल राज्यभर ७५ वटा जिल्लामा ७५ वटा जिल्ला सरकारी वकील कार्यालयहरू रहेका छन् । जिल्ला सरकारी वकील कार्यालयहरूको भौतिक विवरणको अवस्था यस प्रकार रहेको छ ।

२.४.१) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय ताप्लेजुङ

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
११०५	०।१२।०।०	रोपनी

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
हाल भाडामा र निर्माणधिन		६ भाडामा	नभएको	नभएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
२२ मध्ये १० मर्मत गर्नुपर्ने	८ मध्ये ३ मर्मत गर्नुपर्ने	७ मध्ये ३ वटा मर्मत गर्नुपर्ने	३ मध्ये १ मर्मत गर्नुपर्ने	४

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
२	३ बिग्रेको	१		२ मा १ बिग्रेको	सोलार १ र जेनेटर १				१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	२८९	७	अद्यावधिक नभएको	अद्यावधिक नभएको	ऐन संग्रह सबै र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.२) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय पाँचथर

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
१००६	१।८।०।०	रोपनी

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०५३	१.५	७	नभएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
जिप १ वटा चालु		

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
९ चालु	१० चालु	११ चालु	३ चालु	२ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	३ मध्ये २ वटा काम नलाग्ने	१		१		२	१		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको					ऐन संग्रह केहि भएको र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.३) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय ईलाम

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
जग्गा नभएको		

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
भाडामा भवन रहेको	३	१२	भएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ थान चालु	

५) फर्निचर

कुर्सी	टेवल	दराज	सोफासेट	रयाक
२९ मध्ये ७ मर्मत गर्नुपर्ने ६ मर्मत गर्नुपर्ने चालु	१७ मध्ये ८ चालु, ७ मर्मत गर्नुपर्ने र ४ काम नलाग्ने	६ मध्ये ४ चालु, १ मर्मत गर्नुपर्ने र १ काम नलाग्ने	१० मध्ये २ मर्मत गर्नुपर्ने	४ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	४	२		१	सोलार १	२	१		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	११९	६	केहि मात्र भएको		ऐन संग्रह सबै भाग भएको र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.४) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय झापा

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
८७३	०।२।०	कठ्ठा

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४३	२	१०	भएको	नभएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
कार १ वटा मर्मत गर्नुपर्ने	१ वटा मर्मत गर्नुपर्ने	१ वटा मर्मत गर्नुपर्ने

५) फर्निचर

कुर्सी	टेवल	दराज	सोफासेट	रयाक
२२ चालु	९ चालु	७ चालु	५ चालु	१ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
	५	२		१ काम नलाग्ने	ईन्भर्टर १ र सोलार २		९	१	१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	केहि	२		अद्यावधिक नभएको	ऐन संग्रह केहि भएको र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.५) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय धनकुटा

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
२१८९	११४।०।०	रोपनी
२१९१	०।२।०।०	रोपनी
२१९३	१।११।०।०	रोपनी

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
भवन निर्माणधिन । हाल पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय धनकुटाको भवनमा रहेको			नभएको	नभएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
नभएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ वटा	

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
२३ मर्मत गर्नुपर्ने	१४ काम चलाउ मात्र	८ मध्ये १ वटा मात्र काम लाग्ने	५ लिलाम गर्नुपर्ने	१ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	३ मध्ये १ मर्मत गर्नुपर्ने	१	१	१	ईन्भर्टर १ पुरानो	१			१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	३०१	१	केहि भएको	अद्यावधिक नभएको	ऐन संग्रह सबै भएको र नियम संग्रह नभएको

२.४.६) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय भोजपुर

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
३०९	१।०।०।०	रोपनी
१२०४	०।०।३।०	रोपनी

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
भाडामा	२	१०	नभएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ वटा मर्मत गर्नुपर्ने	

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
२० चालु	५ चालु	१० मध्ये ५ चालु	३ चालु	१ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
२	२	२		१		१			१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	३९६	४	२०२१ सालदेखिको केहि भएको	२०२१ सालदेखिको रहेको तर अद्यावधिक नभएको	ऐन संग्रह सबै भाग भएको र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.७) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय तेह्रथुम

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
७०५	१।०।०।०।	रोपनी । कार्यालयका लागि जग्गा अपर्याप्त रहेको

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
भवन नभएर कार्यालय भाडामा रहेको । कार्यालय भवन निर्माणका लागि बजेट आवश्यक ।				

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
३५ मध्ये केहि मर्मत गर्नुपर्ने	१८ मध्ये केहि मर्मत गर्नुपर्ने	१३ मध्ये केहि मर्मत गर्नुपर्ने ।	२ चालु	३ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसनर	टेलिफोन लाईन
	३	१		१	ईन्भर्टर १	१			१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	४०४		२०१५ देखि २०६७ सम्मको रहेको । अद्यावधिक नभएको ।	२०१८ देखि २०७१ सम्मको रहेको । अद्यावधिक नभएको	ऐन संग्रह केहि भएको र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.८) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय संखुवासभा

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
११३६	९३५	वर्गमिटर
११३८	१११३।१।०	रोपनी

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
भवन निर्माणधिन	२.५	१७	भएको	भएको
हाल कार्यालय भाडामा				

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ वटा	

५) फर्निचर

कुर्सी	टेवल	दराज	सोफासेट	रयाक
१९ मा ९ चालु	१० मा ५ चालु	८ मा ३ चालु	२ चालु	२ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
	२	१		१	ईन्भर्टर १		१		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	४११	२	२०३३ देखि २०६० सम्मको भएको । अद्यावधिक नभएको ।	२०५१ देखि २०७० सम्मको भएको । अद्यावधिक नभएको	ऐन संग्रह केहि भएको र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.९) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय मोरङ

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
६९५	०।२।२	०।३।३ कठ्ठा
६९१	०।१।१	कठ्ठा

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०५२	२	१२	नभएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
कार २ वटा रहेकोमा १ वटा मर्मत गर्नुपर्ने १ वटा लिलाम गर्नुपर्ने	१ वटा मर्मत गर्नुपर्ने	३ वटा रहेकोमा १ वटा मात्र चालु

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
४९ वटा मध्ये ३२ चालु	१२ मध्ये ९ चालु	११ मध्ये ९ चालु	७ मध्ये ५ चालु	२ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	४ मा ३ चालु	३ मा २ चालु		२ मा १ चालु			१६ मा ११ चालु		२

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	८२	१	नभएको	२०५७ देखि २०७० सम्म मात्र भएको । अद्यावधिक नभएको	ऐन संग्रह केहि भएको र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.१०) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय सुनसरी

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
३०१	०।४।१०	कठ्ठा
३०६		
३०८		

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४०	१	८	नभएको	नभएको
नयाँ भवन निर्माणधिन				

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
नभएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
कार १ वटा लिलाम गर्नुपर्ने मर्मत गर्नुपर्ने	२ वटा मध्ये १ चालु र १ मर्मत गर्नुपर्ने	२ वटा रहेकोमा लिलाम गर्नुपर्ने

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
२२ वटा मध्ये केहि चालु	२१ मध्ये केहि चालु	१३ मध्ये केहि चालु	६ मध्ये २ चालु	२ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	५	४	२	२	ईन्भर्टर १		९	१	१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	३४३	४	विभिन्न सालको रहेको । तर अदावधिक नभएको	विभिन्न सालको रहेको । तर अदावधिक नभएको ।	ऐन संग्रह केहि भएको र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.११) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय सप्तरी

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
नभएको		

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
भाडामा	२	८	नभएको	नभएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
कार १ वटा चालु अवस्थामा ।	१ वटा चालु अवस्थामा ।	२ वटा मध्ये १ लिलाम गर्नुपर्ने १ मर्मत गर्नुपर्ने

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
२३ मध्ये २१ चालु, ५ लिलाम र ७ मर्मत गर्नुपर्ने ।	१५ मध्ये ११ चालु र ४ मर्मत ।	१० मध्ये ७ चालु र ३ मर्मत ।	६ मध्ये ५ चालु ।	३ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
	४	३	१		ईन्भर्टर २		२		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	२९८	२	अद्यावधिक नभएको ।	नभएको	ऐन संग्रह १ सेट सबै र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.१२) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय सिराहा

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
१११७	०।१।१६	कठ्ठा

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४४	२	११	भएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
कार १ वटा मर्मत गर्नुपर्ने	१ वटा मर्मत गर्नुपर्ने	५ वटा काम नलाग्ने

५) फर्निचर

कुर्सी	टेवल	दराज	सोफासेट	रयाक
५ मर्मत गर्नुपर्ने	९ मध्ये ७ चालु र २ मर्मत गर्नुपर्ने	६ वटा रहेकोमा मर्मत गर्नुपर्ने	३ मध्ये १ चालु	१ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	२	३ मा २ बिग्रेको	१ बिग्रेको	१	ईन्भर्टर २ मा १ बिग्रेको		९		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको			केही पुराना अंक मात्र रहेको	अद्यावधिक नभएको	ऐन संग्रह केहि भएको र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.१३) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय उदयपुर

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
८५८६	०।६।१५	कठ्ठा

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०५१	२	४	नभएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ वटा लिलाम गर्नुपर्ने गर्नुपर्ने	

५) फर्निचर

कुर्सी	टेवल	दराज	सोफासेट	रयाक
४ मर्मत	११ मध्ये २	६ मध्ये २	३ मध्ये २ मर्मत	१ चालु

गर्नुपर्ने	मर्मत गर्नुपर्ने ।	मर्मत गर्नुपर्ने	गर्नुपर्ने	
------------	--------------------	------------------	------------	--

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	४	२	१	१	ईन्भर्टर १		१०		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको			केहि मात्र भएको	अदावधिक नभएको	ऐन संग्रह केहि भएको र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.१४) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय खोटाङ

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
१०५०	२१०।२।१	रोपनी

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०६६	२	७	नभएको	नभएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
१९ मध्ये १३ चालु	९ मध्ये ७ चालु	६ मध्ये ४ मर्मत गर्नुपर्ने	२ चालु	२ मध्ये १ मर्मत गर्नुपर्ने

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	१	१	१	१ बिग्रेको	ईन्भर्टर १				१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	२१६				ऐन संग्रह केहि भएको र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.१५) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय ओखलढुंगा

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल		एकाई
१५९	२।७।२।०	३।८।३।०	रोपनी
१८३	०।६।३।३		
२३०	१।११।३।८		

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४०	२	८	नभएको	नभएको
भुकम्पले भवन क्षतिग्रस्त भएको				

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल

५) फर्निचर

कुर्सी	टेवल	दराज	सोफासेट	रयाक
७ चालु	३ चालु	४ चालु	३ सेट चालु	१ मर्मत गर्नुपर्ने

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	१ मर्मत गर्नुपर्ने	१		१					१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	४४५	४			ऐन संग्रह केहि भएको र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.१६) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय सोलुखुम्बु

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
	१०००	वर्गमिटर

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
भवन निर्माणधिन हाल भाडाको भवनमा कार्यालय रहेको			भएको	नभएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
२७ मध्ये २० चालु र ७ मर्मत गर्नुपर्ने	१३ मध्ये १० चालु र ३ मर्मत गर्नुपर्ने	५ मध्ये ४ चालु र १ मर्मत गर्नुपर्ने	३ सेट चालु	रयाक रहेको पुस्तकालयको लागि

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	३	१		१					१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	२३८ पुराना पुस्तक मात्र रहेको ।	२	२०२५ देखि २०६१ साल सम्मको रहेको । अद्यावधिक नभएको ।	२०४२ देखि २०७१ सम्म । अद्यावधिक नभएको	ऐन संग्रह केहि भएको र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.१७) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय धनुषा

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
नभएको		

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालयको पुरानो भवन प्रयोग गरिराखेको । २०४६ साल ।	२	१०	नभएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
जिप १ वटा चालु अवस्थामा रहेको ।	१ वटा चालु अवस्थामा रहेको ।	

५) फर्निचर

कुर्सी	टेवल	दराज	सोफासेट	रयाक
२३ चालु	१० चालु	८ चालु	५ चालु	३ वटा मर्मत गर्नुपर्ने ।

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
	३	२ मा १ बिग्रेको	१	१	ईन्भर्टर १ र जेनेटर १	१	१०		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको				अद्यावधिक नभएको	ऐन संग्रह केहि भएको र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.१८) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय महोत्तरी

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
४५	०।३।१८।	कठ्ठा

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४३	२	१२	नभएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
नभएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
मारुती भ्यान १ लिलाम गर्नुपर्ने	१ मर्मत गर्नुपर्ने	१ मर्मत गर्नुपर्ने

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
१० मध्ये २ मर्मत गर्नुपर्ने	७ जसमध्ये काठको २ मा १ मर्मत गर्नुपर्ने अफिस टेबल ५ मध्ये १ मर्मत गर्नुपर्ने	१४ मध्ये ५ वटा मर्मत गर्नुपर्ने	६ मध्ये २ बिग्रेको	३ मध्ये १ मर्मत गर्नुपर्ने

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	४	१	२ बिग्रेको	२ बिग्रेको	ईन्भर्टर १ चालु		८		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको			अद्दावधिक नभएको	नभएको	केहि भएको

२.४.१९) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय सर्लाही

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
	०।३।७	कठ्ठा

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०५५	१.५	६	नभएको	आगलागीमा परि ध्वस्त भएको ।

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
जिप १ वटा मर्मत गर्नुपर्ने	२ वटामा १ चालु र १ मर्मत गर्नुपर्ने ।	२ वटा मध्ये १ चालु र १ मर्मत गर्नुपर्ने ।

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
७ चालु	६ चालु	८ चालु	५ मध्ये ३ चालु	२ मध्ये १ चालु र १ मर्मत गर्नुपर्ने ।

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	३	१		१ काम नलाग्ने	ईन्भर्टर १ पुरानो र जेनेरेटर १		८		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको					ऐन संग्रह २ सेट र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.२०) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय सिन्धुली

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
४६०	०।२।१०	

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४०	१	६	नभएको	नभएको
भवन अत्यन्त पुरानो र जिर्ण रहेको ।				

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ वटा मर्मत गर्नुपर्ने ।	१ वटा ।

५) फर्निचर

कुर्सी	टेवल	दराज	सोफासेट	रयाक
१९ मध्ये ५ मर्मत गर्नुपर्ने ।	११ चालु	७ मध्ये ५ चालु ।	१ चालु	२ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
	३	१	१	१	ईन्भर्टर १	१	५		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	३०० पुस्तकहरु अपर्याप्त रहेको	३	नभएको	२०५० देखि हालसम्म	ऐन संग्रह भएको र नियम संग्रह भएको

२.४.२१) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय रामेछाप

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
७१६ प्लट नं १२	३।१३।३।०	रोपनी

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
भवन भाडामा रहेको	३.५	१४	भएको	भएको
नयाँ भवन निर्माणधिन				

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ वटा चालु	

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
२३ मध्ये १८ चालु ।	७ चालु	९ मध्ये ५ चालु ।	२ सेट	

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
	२	१	१				३		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको			अद्यावधिक नभएको	अद्यावधिक नभएको	ऐन संग्रह केहि भएको र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.२२) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय दोलखा

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
२५४४	१९०६५	वर्गमिटर

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
	३.५	१७	भएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ वटा चालु	१ वटा बिग्रेको ।

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
२७ चालु ।	९ चालु	१० चालु ।	२ सेट चालु	४ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	२	१	१	१		४			१ र मोवाईल सेट १

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	पुराना केहि		केहि रहेकोमा अद्यावधिक नभएको ।	केहि मात्र रहेको ।	ऐन संग्रह केहि भएको र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.२३) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय रौतहट

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
११९०	०।२।१०	कठ्ठा

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०५१	२	८	भएको	नभएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
कार १ चालु	१ वटा मर्मत गर्नुपर्ने ।	२ मध्ये १ मर्मत गर्नुपर्ने ।

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
१० मध्ये ५ मर्मत गर्नुपर्ने ।	५ मध्ये ५ मर्मत गर्नुपर्ने ।	८ मध्ये ३ मर्मत गर्नुपर्ने ।	४ सेट मध्ये १ मर्मत गर्नुपर्ने ।	३ वटै मर्मत गर्नुपर्ने

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	२	२	१	१	ईन्भर्टर २	१	९		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	२०० पुस्तकहरु	८		अदावधिक नभएको	ऐन संग्रह सबै भएको र नियम संग्रह सबै भएको

२.४.२४) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय बारा

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
४४३	०।५।११	कठ्ठा

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४५	२	४	नभएको	नभएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ वटा चालु मर्मत गर्दै ।	१ वटा काम नलाग्ने ।

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
१५ मध्ये ४ मर्मत गर्नुपर्ने ।	८ मध्ये २ मर्मत गर्नुपर्ने ।	१० मध्ये ३ मर्मत गर्नुपर्ने ।	२ मध्ये १ मर्मत गर्नुपर्ने ।	४ मध्ये १ मर्मत गर्नुपर्ने ।

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	२ मध्ये १ काम नलाग्ने	१	१	१ बिग्रेको	ईन्भर्टर १	१	८		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	३००	३	अद्यावधिक नभएको	अद्यावधिक नभएको	ऐन संग्रह १ सेट सबै र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.२५) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय पर्सा

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
१८०	०।२।२	कठ्ठा

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४४	२	८	नभएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
१ वटा कार मर्मत गर्नुपर्ने	२ वटा मध्ये १ चालु र १ मर्मत गर्नुपर्ने ।	

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
२५ मध्ये केहि चालु	१५ चालु	३ चालु	५ चालु	४ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	४	३	२		ईन्भर्टर १				१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको		३	२०३६ देखि २०७१ सम्म भएको	२०२२ देखि २०७१ सम्म भएको	नेपाल ऐन संग्रह केहि भएको र नियम संग्रह केहि भएको ।

२.४.२६) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय मकवानपुर

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
नभएको		

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
भाडामा भवन रहेको	४	१३	नभएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	२ मध्ये १ चालु र १ बिग्रिएको	२ थान चालु

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
५ मध्ये केहि चालु र केहि बिग्रिएको	५ मध्ये केहि चालु र केहि मर्मत गर्नुपर्ने	५ मध्ये केहि चालु र केहि मर्मत गर्नुपर्ने	५ मध्ये केहि चालु र केहि मर्मत गर्नुपर्ने	१ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	३	१	१	१	ईन्भर्टर १	१	२		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	पुरानो रहेको	४	नियमित नभएको	अद्यावधिक नभएको	ऐन संग्रह १ सेट रहेको र नियम संग्रह केहि भएको ।

२.४.२७) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय चितवन

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
४१ कार्यालयका लागि जग्गा अपर्याप्त रहेको ।	०।२।०	कठ्ठा

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०३९	२	११	भएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
जिप १ वटा लिलाम गर्नुपर्ने	१ वटा लिलाम गर्नुपर्ने ।	१ लिलाम गर्नुपर्ने ।

५) फर्निचर

कुर्सी	टेवल	दराज	सोफासेट	रयाक
२५ मध्ये १० मर्मत गर्नुपर्ने ।	१० चालु	१५ मध्ये ५ वटा मर्मत गर्नुपर्ने	४ मध्ये १ मर्मत गर्नुपर्ने	३ चालु ।

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	२	२		१	ईन्भर्टर १		१०		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	२००	३	२०६५ देखि २०७१ सम्म रहेको । अदावधिक नभएको ।	२०६८ देखि २०७१ सम्म भएको । अदावधिक नभएको ।	ऐन संग्रह र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.२८) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय काठमाडौं

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
नभएको		

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
भाडामा			नभएको	नभएको ।

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
नभएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
कार १ चालु	६ वटामा ४ मर्मत गर्नुपर्ने १ लिलाम गर्नुपर्ने ।	२ वटा रहेकोमा मर्मत गर्नुपर्ने ।

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
८५ चालु	२३ चालु	२३ चालु	२ सेट चालु	७ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१२ वटा नै स. जि. न्या. ले बुझेको	८	५ मा १ बिग्रेको	३ मा १ बिग्रेको	१	ईन्भर्टर २	१५ थान मर्मत हुन नसक्ने			२

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	केहि		नभएको	नभएको	ऐन संग्रह र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.२९) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय ललितपुर

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
नभएको		

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
भाडामा	२	९	नभएको ।	भएको ।

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
मारुती कार १ वटा चालु ।	३ वटामा २ चालु र १ मर्मत गर्नुपर्ने ।	२ वटा चालु ।

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
१३ मध्ये २ मर्मत गर्नुपर्ने ।	१२ चालु	८ चालु	४ सेट चालु	४ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
२	७	४	१ विप्रेको	१ विप्रेको	ईन्भर्टर १ र सोलार १	२	८		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	३००	२	अदावधिक नभएको	अदावधिक नभएको	ऐन संग्रह र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.३०) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय भक्तपुर

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
३०४	०।४।१।०	रोपनी

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०६६	२.५	१०	भएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
जिप १ वटा मर्मत गर्नुपर्ने	२ वटा रहेकोमा मर्मत गर्नुपर्ने ।	१ थान रहेकोमा मर्मत गर्नुपर्ने ।

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
२० वटामा ८ वटा मर्मत गर्नुपर्ने ।	१३ चालु	७ मध्ये २ मर्मत गर्नुपर्ने ।	४ सेट चालु	३ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
२	५	२	१ बिग्रेको		सोलार १ थान	४			१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको		७	केहि भएको	केहि भएको	ऐन संग्रह र नियम संग्रह सबै भएको

२.४.३१) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
११५	२१०१०१०१	रोपनी

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४५	२	७	नभएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
जिप १ मर्मत गर्नुपर्ने	२ मध्ये १ चालु र १ मर्मत गर्नुपर्ने	१ मर्मत गर्नुपर्ने

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
५ चालु	५ चालु	५ चालु	२ चालु	१ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
	३ मा २ बिग्रेको	३ मा २ बिग्रेको	१		१ सोलार				१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको					ऐन संग्रह र नियम संग्रह केही भएको

२.४.३२) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय सिन्धुपाल्चोक

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
३०५७	११५।०।०।	रोपनी
५७०	१।०।३।१।	रोपनी
पुरानो जग्गा जिल्ला प्रशासन कार्यालयसँग भवन बन्दै गरेको जग्गासँग सट्टापट्टा गरेको		

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०३९	भुई तल्ला	६	भएको	भएको
भवन भुकम्पले क्षतिग्रस्त नयाँ भवन निर्माणधिन				

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ मर्मत गर्नुपर्ने	

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
९ मध्ये ५ मर्मत गर्नुपर्ने	१६ मध्ये ५ मर्मत गर्नुपर्ने	१० मध्ये ५ मर्मत गर्नुपर्ने	५ सेट मध्ये २ मर्मत गर्नुपर्ने	१ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	३	१	१	१					१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	२२५	१	२०३२ देखि २०६८ सम्म रहेको । अदावधिक नभएको ।	२०७१ को रहेको । तर अदावधिक नभएको	ऐन संग्रह र नियम संग्रह केही भएको

२.४.३३) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय धादिङ

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल		एकाई
५६२३	०।५।१।०।	२।०।०।०।	रोपनी
५६२४	१।९।३।०।		
५६२५	०।१।०।०।		

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४२	नभएको	७	नभएको	नभएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ चालु	

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
११ मध्ये ३ मर्मत गर्नुपर्ने	९ मध्ये ३ मर्मत गर्नुपर्ने	७ चालु	४ मध्ये २ मर्मत गर्नुपर्ने	४ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१ जि. न्या. हस्तान्तरण	३ मा १ बिग्रेको	३ मा २ बिग्रेको	१	१	ईन्भर्टर १ र सोलार १		५		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	१११८	७	२०१७ देखि २०६८ सम्म रहेको । अदावधिक नभएको	२०१८ देखि रहेको	ऐन संग्रह र नियम संग्रह केही भएको

२.४.३४) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय नुवाकोट

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
८६४	२।२।०।०।	रोपनी

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
आफ्नै				
भवन भुक्म्पले क्षतिग्रस्त भएकाले अस्थायी प्रि फ्याक्समा काम चलिरहेको ।				

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ चालु	

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
६ चालु	४ चालु	३ चालु	छैन	छैन

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
	१	१		१			२		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको					

२.४.३५) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय रसुवा

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
१७२ र १०५	३।३।३।३।	रोपनी

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
निर्माणधिन				

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ चालु	

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
२ मर्मत गर्नुपर्ने	३ चालु	३ चालु	१ सेट मर्मत गर्नुपर्ने	१ मर्मत गर्नुपर्ने

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
	१	१							१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह

२.४.३६) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय कास्की

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल		एकाई
८१९७	०।३।२।०।	१।०।०।०।	रोपनी
८१९९	०।१२।२।०।		
कार्यालयका लागि जग्गा अपर्याप्त रहेको ।			

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०६५	३	१२	भएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
कार १ लिलाम गर्नुपर्ने	१ मर्मत गर्नुपर्ने	२ मध्ये १ लिलाम गर्नुपर्ने र १ मर्मत गर्नुपर्ने

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
५९ मध्ये १३ मर्मत गर्नुपर्ने	२८ मध्ये ३ मर्मत गर्नुपर्ने	१३ मध्ये २ मर्मत गर्नुपर्ने	१६ चालु	५ मध्ये १ मर्मत गर्नुपर्ने

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
	४ मध्ये २ चालु	३ मा १ चालु	१	१ काम नलाग्ने	ईन्भर्टर २ मा १ चालु	१	भएको		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	३०८		पुरानो केहि भएको	अदावधिक नभएको	ऐन संग्रह र नियम संग्रह भएको

२.४.३७) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय तनहुँ

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
६८६	०।११।०।०।	रोपनी

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०७०	३.५	२०	भएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ चालु	२ मर्मत गर्नुपर्ने

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
६६ चालु	८ चालु	७ मध्ये ३ मर्मत गर्नुपर्ने	३ चालु	३ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
	७	१	१	१	जेनेरेटर १		१८	५	१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
भएको र पर्याप्त रहेको		७	२०७० रहेको । अद्यावधिक नभएको ।		ऐन संग्रह केहि भएको र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.३८) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय लम्जुङ

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
३०३	११०।०।३।	रोपनी
	११९।३।३।	

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४२	१	७	नभएको	नभएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
नभएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ चालु	

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
१२ केहि मर्मत गर्नुपर्ने	६ चालु	५ चालु	२ सेट चालु	

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	३	२	१	१			४		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको		२	नभएको	२०६५ देखिको रहेको	ऐन संग्रह र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.३९) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय गोर्खा

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
४७७	२१०१०११	रोपनी

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
	१	७	नभएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ चालु	

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
३५ मध्ये १५ मर्मत गर्नुपर्ने	१७ मध्ये ७ मर्मत गर्नुपर्ने	१२ मध्ये ५ मर्मत गर्नुपर्ने	३ चालु	२ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	४	२	१	१	ईन्भर्टर ४				१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	१५०	२	अदावधिक नभएको	अदावधिक नभएको	ऐन संग्रह र नियम संग्रह केही भएको

२.४.४०) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय मनाङ

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
३६	४११३।१।२।	रोपनी

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४३	२	६	नभएको	नभएको
कार्यालय भवन भुकम्पले चर्किएर क्षतिग्रस्त भएको				

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
७ चालु	५ चालु	६ चालु	२ मध्ये १ मर्मत गर्नुपर्ने र १ चालु	

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१ कार्यालय प्रमुख	१	१							१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको		१			ऐन संग्रह एक सेट पुरै भएको र नियम संग्रह नभएको

२.४.४१) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय स्याङ्जा

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
२७७९	०।१३।२।०।	रोपनी

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०७३	३	१४	नभएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ चालु	१ चालु

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
१९ कुर्सी मध्ये ८ मर्मत गर्नुपर्ने	१२ मध्ये ७ मर्मत गर्नुपर्ने	१२ मध्ये ५ मर्मत गर्नुपर्ने	७ मध्ये ३ मर्मत गर्नुपर्ने	२ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	५	२	१	१			६		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	३००	१	अद्यावधिक नभएको	अद्यावधिक नभएको	ऐन संग्रह सबै र नियम संग्रह केही भएको

२.४.४२) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय बाग्लुङ

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल		एकाई
११४५	०।१५।३।३।	१।२।३।३	रोपनी
११४७	०।०।३।३।		
११४९	०।२।३।१।		

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
हाल भाडामा	२	१४	नभएको	भएको
भवन निर्माण भईरहेको				

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
१४ मध्ये केहि मर्मत गर्नुपर्ने ।	१० मध्ये २ मर्मत गर्नुपर्ने ।	८ चालु	३ मध्ये १ मर्मत गर्नुपर्ने	२ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	५	२	१	१		१	२		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	१७१	८	२०४० देखि २०७० सम्मको रहेको । अद्यावधिकनभएको ।	२०५३ देखि २०७१ सम्म रहेको । अद्यावधिक नभएको ।	ऐन संग्रह र नियम संग्रह केही भएको

२.४.४३) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय म्याग्दी

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
१२६२	१।८।०।०।	रोपनी

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०७२	३	१६	भएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ चालु	

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
१९ चालु	१३ चालु	११ चालु	५ सेट चालु	२ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
	३	२	१	१	सोलार १	१	१६		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
भएको	९४	११	अदावधिक नभएको	अदावधिक नभएको	ऐन संग्रह र नियम संग्रह केही भएको

२.४.४४) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय पर्वत

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
५२४	४१०।१।२।	रोपनी

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०७१	२.५	१२	भएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ मर्मत गर्नुपर्ने	१ मर्मत गर्नुपर्ने

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
१७ मध्ये ७ मर्मत गर्नुपर्ने	१३ चालु	१० मध्ये ५ मर्मत गर्नुपर्ने	१० मध्ये २ मर्मत गर्नुपर्ने	४ मध्ये १ मर्मत गर्नुपर्ने

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
	३	१	१		ईन्भर्टर १ र सोलार १	१	२		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
भएको	१७०	१	२०२६ सालदेखि २०५९ सालसम्मको भएको ।	अद्यावधिक नभएको	ऐन संग्रह र नियम संग्रह सबै भाग भएको

२.४.४५) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय मुस्ताङ

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
२३४	१।६।३।३।	रोपनी

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०६६	२	१२	भएको	नभएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
४३ कुर्सी मध्ये १५ मर्मत गर्नुपर्ने	१२ मध्ये १ मर्मत गर्नुपर्ने	११ मध्ये २ मर्मत गर्नुपर्ने	१ चालु	२ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	१ काम नलाग्ने	१		१	सोलार १	१			१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
भएको	४९१	३	२०१५ देखि २०६८ सम्म रहेको	२०३८ देखि २०७२ सम्म रहेको	ऐन संग्रह र नियम संग्रह केही भएको

२.४.४६) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय नवलपरासी

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
४३५	१०।५।०।	कठ्ठा
२२३	१०।१।१०।	कठ्ठा

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०६०	२	९	नभएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
कार १ चालु अवस्थामा	१ चालु	१ चालु

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
१० चालु	११ चालु	९ चालु	५ सेट चालु	४ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
५	२	१	१	१ बिग्रेको	ईन्भर्टर १ बिग्रेको	१	१०	१	१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	२५०	३	नियमित नभएको	नियमित नभएको	ऐन संग्रह र नियम संग्रह सबै भएको

२.४.४७) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय रुपन्देही

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
१५८६	१०।१।८।	कठ्ठा
४०६५	१०।१।१०।	

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४३	२	१०		
२०६५	२.५	१८	नभएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
मारुती कार १ चालु अवस्थामा	१ मर्मत गर्नुपर्ने	२ लिलाम गर्नुपर्ने

५) फर्निचर

कुर्सी	टेवल	दराज	सोफासेट	रयाक
३० मध्ये १२ मर्मत गर्नुपर्ने	२७ मध्ये १७ मर्मत गर्नुपर्ने	११ मध्ये ४ मर्मत गर्नुपर्ने	१३ मध्ये ६ मर्मत गर्नुपर्ने	४ मध्ये ३ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	५ मा २ बिग्रेको	४ मा २ बिग्रेको	१ बिग्रेको	१	ईन्भर्टर १ सोलार २	१	२९ मा १२ लिलाम	४	१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको		३			ऐन संग्रह र नियम संग्रह केही भएको

२.४.४८) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय कपिलवस्तु

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
२६९	०।४।५.५।	कठ्ठा

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४७	१	४	नभएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
मारुती सुजुकी कार १ मर्मत गर्नुपर्ने	२ मध्ये १ चालु र १ लिलाम गर्नुपर्ने	साईकल ५ मध्ये १ चालु, १ मर्मत र ३ लिलाम गर्नुपर्ने

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
२४ चालु	८ चालु	१० मध्ये ३ मर्मत गर्नुपर्ने	५ चालु	३ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
	६ मा ४ बिग्रेको	३	१		ईन्भर्टर १ बिग्रेको र सोलार १		९		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	१२६	१०	अदावधिक नभएको	अदावधिक नभएको	ऐन संग्रह १ सेट सबै र नियम संग्रह केही भएको

२.४.४९) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय अर्घाखाँची

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
५०३० र ५०७७	१०५० वर्गमिटर	२।१।०।१।

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४०	१	६	नभएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ मर्मत गर्नुपर्ने	१ चालु

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
८ मर्मत गर्नुपर्ने	५ मर्मत गर्नुपर्ने	५ मर्मत गर्नुपर्ने	३ सेटमा २ मर्मत गर्नुपर्ने	२ मर्मत गर्नुपर्ने

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
	२	१		१		१	३		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको		१	नभएको	अद्यावधिक नभएको	ऐन संग्रह र नियम संग्रह पुराना शंसोधित नभएको मात्र रहेको ।

२.४.५०) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय गुल्मी

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
१२९१	११०१०१०१	रोपनी

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४६	२	६	नभएको	नभएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ मर्मत गर्नुपर्ने	

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
१९ मध्ये प्लास्टिक ७ मर्मत गर्नुपर्ने	७ मर्मत गर्नुपर्ने	७ मध्ये ३ काठको मर्मत गर्नुपर्ने	२ मर्मत गर्नुपर्ने	२ मर्मत गर्नुपर्ने

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	२	१							१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको		१	नभएको	नभएको	ऐन संग्रह र नियम संग्रह केही भएको

२.४.५१) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय पाल्पा

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
५३९	०।८।२।३।	रोपनी
५४४	०।७।१।१।	

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०५३।२०५४ र २०६१।२०६२	१	१०	नभएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ मर्मत गर्नुपर्ने	

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
३५ मध्ये केहि मर्मत गर्नुपर्ने	११ मध्ये केहि मर्मत गर्नुपर्ने	१५ मध्ये १२ चालु	८ सेट मध्ये २ सेट मर्मत गर्नुपर्ने	१ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	२	२	१	१	१ ईन्भर्टर		९		२

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको		१५	अद्यावधिक नभएको	अद्यावधिक नभएको	ऐन संग्रह र नियम संग्रह केही भएको

२.४.५२) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय दाङ

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
८३४, १७५९, १७६१, १७६३	१०१५।०१	कठ्ठा

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४०	२	८	नभएको	नभएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
जिप १ लिलाम गर्नुपर्ने	१ मर्मत गर्नुपर्ने	३ मध्ये १ चालु र २ लिलाम गर्नुपर्ने

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
६ मध्ये ३ मर्मत गर्नुपर्ने	७ मध्ये २ मर्मत गर्नुपर्ने	७ मध्ये २ लिलाम गर्नुपर्ने	२ मध्ये १ चालु र १ लिलाम गर्नुपर्ने	१ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
	४	४ मा २ बिग्रीएको	२	१	१ ईन्भर्टर	१	८		१ र मोबाईल १

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको		२	अद्यावधिक नभएको	२०२० देखि २०५७ सम्म	ऐन संग्रह र नियम संग्रह एक सेट रहेको

२.४.५३) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय रुकुम

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
६५८	११३०	वर्गमिटर

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४२	२	७	नभएको	नभएको
ढुंगा माटोले बनेको पुरानो जीर्ण भवन				

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
नभएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
६ चालु	३ चालु	६ चालु	१ चालु	३ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
	२	२		१	१ सोलार		२		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल पत्रिका	कानून देखि सम्म	नेपाल राजपत्र देखि सम्म	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	२००	१	२०२५ देखि २०६८ सम्म अद्यावधिक नभएको	२०४० देखि २०७१ सम्म	ऐन संग्रह र नियम संग्रह केही भएको	

२.४.५४) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय रोल्पा

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
६०२	००८१२.५१	वर्ग मिटर
६०१	०००७१.२५	
१०३०	०००५५.६५	

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४५	१.५	७	नभएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ मर्मत गर्नुपर्ने	१

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
११ चालु	५ चालु	५ चालु	२ चालु	१ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	१	२ बिग्रेको	१	१		१	१		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको		१	नभएको	अदावधिक नभएको	ऐन संग्रह र नियम संग्रह पुरानो केही भएको

२.४.५५) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय सल्यान

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
६३२	३।७।१।०।	रोपनी

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४०	१	६	नभएको	नभएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
नभएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ चालु	

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
६ मा २ मर्मत गर्नुपर्ने	२ मा १ मर्मत गर्नुपर्ने	२ मा १ मर्मत गर्नुपर्ने	१ मर्मत गर्नुपर्ने	

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	१	१	१						१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको			अदावधिक नभएको	अदावधिक नभएको	ऐन संग्रह र नियम संग्रह केही भएको

२.४.५६) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय प्युठान

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
४७	१।३।१।१।	रोपनी

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४४	२	७	नभएको	नभएको
भवन पुरानो र जीर्ण रहेको । भुकम्पले क्षतिग्रस्त भएको ।				

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
नभएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ मर्मत गर्नुपर्ने	

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
१० मा ६ चालु र ४ मर्मत गर्नुपर्ने	८ टेबल र ५ टि टेबलमा ५ टेबल र ३ टि टेबल चालू	८ दराजमा ४ स्टिलको चालु ४ काठको काम नलाग्ने	४ मा ३ चालु	४ मध्ये ३ काठको रयाक काम नलाग्ने र १ स्टिलको दराज मात्र चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
	३	३ मा १ चालु	१				२		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	३५०	१			ऐन संग्रह र नियम संग्रहकेही भएको

२.४.५७) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय बाँके

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
	६७६.२६	वर्ग मिटर

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०७०	२.५	१२	भएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
कार १ लिलाम गर्नुपर्ने	१ मर्मत गर्नुपर्ने	१ मर्मत गर्नुपर्ने

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
५४ मध्ये १६ मर्मत गर्नुपर्ने	२१ मध्ये १४ चालु	१२ मध्ये १० चालु	११ मध्ये ४ मर्मत गर्नुपर्ने	४

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
	४	२	१ फ्याक्स समेत		ईन्भर्टर २	१	२३	१	२

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको					ऐन संग्रह २ सेट र नियम संग्रह १ सेट रहेको

२.४.५८) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय बर्दिया

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
६७५ र ८३४	०।३।१०।	कठ्ठा

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४६	२	८	नभएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
नभएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ मर्मत गर्नुपर्ने	४ लिलाम गर्नुपर्ने

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
१२ मध्ये ६ काम नलाग्ने	८ मध्ये २ काम नलाग्ने	८ मध्ये २ मर्मत गर्नुपर्ने र १ लिलाम गर्नुपर्ने	६ मध्ये ४ काम नलाग्ने	१ मर्मत गर्नुपर्ने

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	३ मा २ चालु	२ मा १ चालु	१	१ काम नलाग्ने	ईन्भर्टर २ काम नलाग्ने र सोलार १		८		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	२००	२ रयाक	अद्यावधिक नभएको		ऐन संग्रह र नियम संग्रह केही भएको

२.४.५९) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय सुर्खेत

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
नभएको		

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालयको भवनमा रहेको			भएको	नभएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ चालु	

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
१० मध्ये ४ मर्मत गर्नुपर्ने	५ चालु	५ चालु	३ चालु	२ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
	२	२							१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको			केही भएको	अद्यावधिक नभएको	ऐन संग्रह र नियम संग्रह केही भएको

२.४.६०) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय दैलेख

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
३६७	१०५५	वर्गमिटर

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०७१ देखि निर्माणधिन	३	१६	भएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ चालु	

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
९ मर्मत गर्नुपर्ने	६ मध्ये ३ मर्मत गर्नुपर्ने	४ मर्मत गर्नुपर्ने	३ मध्ये १ मर्मत गर्नुपर्ने	१ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
	३	२		१	ईन्वर्टर १		२		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको			केही भएको	२०१८ सालदेखि केहि रहेको अद्यावधिक नभएको	ऐन संग्रह र नियम संग्रह केही भएको

२.४.६१) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय जाजरकोट

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
नभएको		

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
भाडामा		६	भएको	नभएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
१० मध्ये ५ मर्मत गर्नुपर्ने	५ मध्ये २ मर्मत गर्नुपर्ने	७ मध्ये ३ मर्मत गर्नुपर्ने	४ मध्ये २ मर्मत गर्नुपर्ने	३ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	१	२		१ बिग्रेको					१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	१९०	२	अदावधिक नभएको	अदावधिक नभएको	ऐन संग्रह र नियम संग्रह केही भएको

२.४.६२) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय जुम्ला

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
	२	५	नभएको	भएको
पु स व का र जि स व का एउटै भवनमा रहेको				

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
नभएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
१५ मा ५ मर्मत गर्नुपर्ने	१० मा ५ मर्मत गर्नुपर्ने	६ चालु	३ चालु	१ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	२	१	१						१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	११३	१	२०६८ देखि २०७१ सम्म रहेको	अद्यावधिक नभएको	ऐन संग्रह र नियम संग्रह सबै भएको

२.४.६३) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय कालिकोट

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
८४४	५९२	वर्गमिटर

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४०	१	७	भएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
१५ मा ७ मर्मत गर्नुपर्ने	८ मा १ मर्मत गर्नुपर्ने	४ मा १ मर्मत गर्नुपर्ने	२ चालु	१ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	२ मा १ बिग्रेको	१ बिग्रेको		२	सोलार १				१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	२७१	१			ऐन संग्रह सबै र नियम संग्रह केही भएको

२.४.६४) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय डोल्पा

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
७०	११८२.५	वर्गमिटर

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
	१	१०	भएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
१२ मध्ये ३ मर्मत गर्नुपर्ने	१३ मा २ वटा मर्मत गर्नुपर्ने र १ काम नलाग्ने	८ मा २ वटा मर्मत गर्नुपर्ने १ काम नलाग्ने	२ चालु	

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	२	१							१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको					

२.४.६५) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय मुगु

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
३	१०७०	वर्गमिटर

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०६८।२०६९	२	७	नभएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
१८ मा ३ मर्मत गर्नुपर्ने	७ मा ३ मर्मत गर्नुपर्ने	७ मा ४ मर्मत गर्नुपर्ने	४ मा १ मर्मत गर्नुपर्ने	२

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	२		१	२		१			१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको		२			ऐन संग्रह र नियम संग्रह केही भएको

२.४.६६) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय हुम्ला

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
८	००८३७	वर्गमिटर

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४४	२	७	भएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
२० मा ५ मर्मत गर्नुपर्ने	८ मा २ थान मर्मत गर्नुपर्ने	८ मा १ थान मर्मत गर्नुपर्ने	२ मा १ थान मर्मत नहुने	१ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	२	१				२			२

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	२००	२	२०४२ देखि २०७० सम्म भएको ।	२०५६ देखि २०५८	ऐन संग्रह र नियम संग्रह एक सेट भएको

२.४.६७) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय कैलाली

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
१११	१।१।१९।०।	कठ्ठा

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४३	१	६	नभएको	भएको
२०६८	१	५		

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
जिप १ लिलाम गर्नुपर्ने	१ चालु	१ चालु

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
१० चालु	१२ चालु	५ चालु	५ चालु	२ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	५	२	२	१	ईन्भर्टर २ र सोलार १		११		२

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको		२	अदावधिक नभएको		ऐन संग्रह र नियम संग्रह केही भएको

२.४.६८) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय डोटी

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
८०७	२।१३।३।३।	रोपनी

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४१	२	९	नभएको	नभएको
हाल कार्यालय भाडामा रहेको				

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
नभएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
४ चालु	६ चालु	४ मा २ चालु	३ मा १ मर्मत गर्नुपर्ने	१ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	२	२		१					१ र मोवाईल सेट २

अन्य: फ्रिज १

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको		१	अदावधिक नभएको		ऐन संग्रह र नियम संग्रह केही भएको

२.४.६९) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय अछाम

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
	३।१२।१।३।	रोपनी

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०७१	२	१०	भएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
१८ मध्ये ४ मर्मत गर्नुपर्ने	९ चालु	९ मा ३ चालु	३ चालु	२ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	१ मर्मत गर्नुपर्ने	१		१	ईन्भर्टर १				१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको			अदावधिक नभएको		ऐन संग्रह एक सेट सबै र नियम संग्रह केही भएको

२.४.७०) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय बझाङ

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
	०.००७५	वर्गमिटर

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४२	२	६	नभएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
२० चालु	६ चालु	५ चालु	३ चालु	२ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	२	१		२		२			१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	३००	१	अद्यावधिक नभएको		ऐन संग्रह सबै र नियम संग्रह केही भएको

२.४.७१) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय बाजुरा

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
३५६	०.१२२५	वर्गमिटर

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०७०	२	१२	भएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
२० मा १५ चालु	१० मा ७ चालु	१० मा ७ चालु		१ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	२	१		१		१			१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	२०५		अद्यावधिक नभएको	२०३७ देखि २०७२	ऐन संग्रह र नियम संग्रह केही भएको

२.४.७२) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय कञ्चनपुर

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०७१	३	१७	भएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ चालु	१ चालु

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
३० मध्ये ३ मर्मत गर्नुपर्ने	१२ मध्ये २ मर्मत गर्नुपर्ने	७ मा २ मर्मत गर्नुपर्ने	६ मा १ मर्मत गर्नुपर्ने	७ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	३	३	१ बिग्रेको	१	ईन्भर्टर १	२ बिग्रेको	२६		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको		२	केहि भएको तर अदावधिक नभएको	२०५७ देखिको रहेको	ऐन संग्रह र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.७३) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय डडेल्धुरा

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
४०२	२।५।३।०।	रोपनी

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०५५	१.५	६	नभएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल
	१ चालु	

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
१७ मा १० चालु	५ चालु	९ मा ६ चालु	२ चालु	५ मा १ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	१	१	१	१	सोलार १	४ मर्मत गर्नुपर्ने			१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	२०७		केहि भएको	२०१९ देखि २०६६ सम्म रहेको	ऐन संग्रह र नियम संग्रह केहि भएको

२.४.७४) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय वैतडी

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
१३९	९।३।०।०।	रोपनी

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४२	१	५	नभएको	भएको
भवन जीर्ण रहेको				

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
नभएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
१० मा ४ चालु	६ मा २ मर्मत गर्नुपर्ने	७ मा ३ मर्मत गर्नुपर्ने	३ मा १ मर्मत गर्नुपर्ने	२ मा १ मर्मत गर्नुपर्ने

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	२	१ बिग्रेको							१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	४६१		नभएको	अदावधिक नभएको	ऐन संग्रह र नियम संग्रह केही भएको

२.४.७५) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय दार्चुला

१) जग्गा

कित्ता नं	क्षेत्रफल	एकाई
९	१।७।१।०।	रोपनी

२) कार्यालय भवन

भवन निर्माण साल	तला	कोठा संख्या	बयान कक्ष	पीडित मैत्री कक्ष
२०४५	२	६	नभएको	भएको

३) आवास भवन

कार्यालय प्रमुख	अन्य कर्मचारी
भएको	नभएको

४) सवारी साधन

कार र जिप संख्या	मोटरसाईकल	साईकल

५) फर्निचर

कुर्सी	टेबल	दराज	सोफासेट	रयाक
१० मा ३ मर्मत गर्नुपर्ने	७ चालु	७ मा ३ मर्मत गर्नुपर्ने	४ मा २ मर्मत गर्नुपर्ने	२ चालु

६) मेशिनरी सामान

ल्यापटप	कम्प्युटर	प्रिन्टर	फोटोकपी	फ्याक्स	बिजुली ब्याकअप	हिटर	पंखा	एयर कन्डिसन	टेलिफोन लाईन
१	२	२	१	१		१	६		१

७) पुस्तकालय

पुस्तकालय कक्ष	पुस्तक संख्या	दराज संख्या	नेपाल कानून पत्रिका	नेपाल राजपत्र	नेपाल ऐन संग्रह र नियम संग्रह
नभएको	३८६	२	अदावधिक नभएको	२०२२ देखि २०६३ सम्म रहेको	ऐन संग्रह र नियम संग्रह केही भएको

परिच्छेद ३

महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय र मातहत कार्यालयको दरबन्दी विवरण

३.१) महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय

१, नायब महान्यायाधिवक्ता विशिष्ट श्रेणि.....	४
३, सह न्यायाधिवक्ता रा.प. प्रथम श्रेणि	९
४, उप न्यायाधिवक्ता रा.प. द्वितीय	११
५, लेखा अधिकृत रा.प. द्वितीय	१
६, शाखा अधिकृत रा.प. तृतीय.....	२६
७, लेखा अधिकृत रा.प. तृतीय.....	१
८, नायब सुब्बा रा.प. अनं. प्रथम	१७
९, कम्प्यूटर अपरेटर रा.प. अनं. प्रथम.....	३
१०, लेखापाल रा.प. अनं. प्रथम.....	२
११, पुस्तकालय सहायक रा.प. अनं. प्रथम.....	१
१२, टाईपिस्ट रा.प. अनं.....	३
१३, खरीदार रा.प. अनं. द्वितीय.....	९
१४, सह लेखापाल रा.प. अनं.....	१
१५, सहायक कम्प्यूटर अपरेटर रा.प. अनं.....	३
१६, हलुका सवारी चालक श्रेणि बिहिन.....	२
१७ कार्यालय सहयोगी	१८
जम्मा.....	१११

३.२) पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय

कार्यालय	सह न्य. व.	उप न्या व.	शा. अ	ना. सु	ले. पा	सह ले. पा.	टा. ना. सु/टा. खरीदार	क.अ	स क अ	खरीदार	ह. स चा	का .स	जम्मा
ईलाम	१	२	२	४	०	१	०	२	०	१	१	४	१८
धनकुटा	१	१	३	३	१	०	०	१	१	१	१	४	१७
बिराटनगर	१	२	३	५	१	०	०	२	०	०	१	५	२०
राजबिराज	१	२	३	४	०	१	०	०	१	२	१	५	२०
जनकपुर	१	२	३	४	०	१	२	०	०	२	१	५	२१
हेटौडा	१	२	४	२	१	०	१	०	१	२	१	५	२०
पाटन	१	५	१०	६	१	०	०	०	३	१	१	५	३३
पोखरा	१	२	३	३	०	१	२	०	०	३	१	५	२१
बाग्लुङ	१	१	३	३	१	०	१	१	०	२	१	४	१८
बुटवल	१	२	३	४	१	०	१	२	०	२	१	५	२२
तुलसिपुर	१	२	२	३	१	०	१	०	१	२	१	४	१८
नेपालगंज	१	२	२	५	१	०	०	१	१	२	१	५	२१
सुर्खेत	१	२	३	४	१	०	१	१	०	१	१	४	१९
जुम्ला	१	१	२	४	०	१	१	१	०	१	१	४	१७
दिपायल	१	२	२	४	०	१	१	०	१	१	१	४	१८
महेन्द्रनगर	१	१	३	४	१	०	१	०	१	१	१	४	१८
जम्मा	१६	३१	५१	६२	१०	७	१२	११	१०	२४	१६	७२	३२१

३.३) विशेष सरकारी वकील कार्यालय

सह न्या. व.	उप न्या व.	शा. अ	सू. प्र. अ.	ना. सु	ले. पा	क. अ	ह. स चा	का .स	जम्मा
१	९	५	१	७	१	१	१	२	२८

३.४) जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय

कार्यालय	जि. न्या ब	स. जि. न्या ब	ना सु	टाईपिस्ट बेग अनुसार	क. अधिकृत	क, अ,	स. क. अ	खरीदार	ह स चा	का स	जम्मा
तप्लेजुड	१	१	१	०	०	०	१	१		३	८
पाचथर	१	१	२	०	०	०	१	१		३	९
इलाम	१	१	२	१	०	०	०	१		३	९
भापा	१	२	१	१	०	१	०	२		४	१२
भोजपुर	१	१	३	०	०	०	१	०		३	९
धनकुटा	१	१	२	१	०	०	०	१		३	९
संखुवासभा	१	१	१	०	०	०	१	१		३	८
तेह्रथुम	१	१	१	१	०	०	०	१		३	८
मोरङ	१	२	२	१	०	१	०	१		४	१२
सुनसरी	१	२	२	०	०	२	०	१		४	१२
सोलुखुम्बु	१	१	१	०	०	०	१	१		३	८
सिरहा	१	२	१	१	०	१	०	२		४	१२
सप्तरी	१	२	२	०	०	१	१	१		४	१२
खोटाङ	१	१	३	०	०	०	१	०		३	९
ओखलढुंगा	१	१	२	०	०	०	१	१		३	९
उदयपुर	१	१	३	०	०	०	१	०		३	९
सर्लाही	१	२	२	०	०	१	१	१		४	१२
सिन्धुली	१	१	१	१	०	१	०	०		३	८
धनुषा	१	२	१	०	०	१	१	२		४	१२
रामेछाप	१	१	२	०	०	०	१	१		३	९
महोत्तरी	१	२	०	१	०	१	०	२		४	११
चितवन	१	२	१	१	०	१	०	१		४	११
वारा	१	२	२	१	०	१	०	१		४	१२
पर्सा	१	२	२	१	०	१	०	१		४	१२
रौतहट	१	२	१	१	०	१	०	२		४	१२
मकवानपुर	१	१	१	०	०	१	०	२		३	९
रसुवा	१	१	१	०	०	०	१	१		३	८
नुवाकोट	१	१	१	०	०	१	०	१		३	८
दोलखा	१	१	२	०	०	०	१	१		३	९
धादिङ	१	१	२	०	०	०	१	०		३	८
सिन्धुपाल्चोक	१	१	२	०	०	०	१	१		३	९
काभ्रे	१	१	१	०	१	-	०	१		३	८
ललितपुर	१	२	२	१	०	१	०	१		४	१२
काठमाण्डौ	१	८	२	१	१	-	१	२	१लेपा १	५	२३
भक्तपुर	१	२	२	०	०	१	०	१		४	११
कास्की	१	२	१	०	०	२	१	२		४	१३
गोरखा	१	१	२	०	०	०	१	१		३	९
मनाङ	१	१	१	०	०	०	१	१		३	८
लमजुङ	१	१	२	०	०११९	१	०	१		३	९
स्याङजा	१	१	२	०	०	१	०	०		३	८
तनहु	१	१	१	१	०	०	०	२		३	९

मुस्ताड	१	१	१	१	०	०	०	१		३	८
म्याग्दी	१	१	२	१	-	०	०	१		३	९
पर्वत	१	१	२	०	०	०	१	१		३	९
वाग्लुङ	१	१	२	०	०	०	०	०		३	७
गुल्मी	१	१	२	०	०	०	१	१		३	९
रुपन्देही	१	२	३	०	०	१	०	०		४	११
नवलपरासी	१	२	२	०	०	१	१	१		४	१२
कपिलवस्तु	१	२	१	०	०	१	१	२		४	१२
पाल्पा	१	१	१	१	०	०	०	१		३	८
अर्घाखाची	१	१	२	०	०	०	१	१		३	९
दाङ	१	१	३	०	०	०	१	१		३	१०
रुकुम	१	१	३	०	०	०	१	०		३	९
रोल्पा	१	१	२	१	-	०	०	१		३	९
सल्यान	१	१	२	१	-	०	०	१		३	९
प्युठान	१	१	२	०	०	०	०	१		३	८
बाँके	१	२	१	१	०	१	०	२		४	१२
बर्दिया	१	१	१	१	०	०	०	२		३	९
सुर्खेत	१	१	२	१	-	०	०	०		३	८
दैलेख	१	१	२	१	-	०	०	१		३	९
जाजरकोट	१	१	१	१	-	०	०	१		३	८
हुम्ला	१	१	१	१	०	०	१	१		३	९
मुगु	१	१	१	०	०	०	१	१		३	८
डोल्पा	१	१	१	०	०	०	१	१		३	८
जुम्ला	१	१	२	०	०	०	०	१		३	८
कालिकोट	१	१	१	०	०	०	१	१		३	८
बझाङ	१	१	१	०	०	०	१	१		३	८
बाजुरा	१	१	१	०	०	०	१	१		३	८
डोटी	१	१	२	०	०	०	१	१		३	९
अछाम	१	१	२	०	०	०	१	१		३	९
कैलाली	१	२	१	१	०	१	०	२		४	१२
दार्चुला	१	१	१	१	-	०	०	१		३	८
डडेलधुरा	१	१	१	१	-	०	०	१		३	८
बैतडी	१	१	२	०	०	०	१	१		३	९
कन्चनपुर	१	२	२	१	०	१	०	०		४	११
जम्मा	७५	१०३	१२२	२९	२	३०	३७	७८	१,१	२४८	७२३

३.५) अन्य निकायमा दरवन्दी विवरण

कार्यालय	सह	उप	शा अ	ना सु	खरीदार	जम्मा
----------	----	----	------	-------	--------	-------

	न्या.व.	न्या.व.				
अ.दु.अ.आयोग	५	८	७	०	०	२०
अ.दु.अ.आ.पू.क्षे.का.धनकुटा	०	०	२	०	०	२
अ.दु.अ.आ.पू.क्षे.का.धनकुटाको सम्पर्क का. ईटहरी	०	०	१	०	०	१
अ.दु.अ.आ.म.क्षे.का.हेटौडा	०	०	२	०	०	२
अ.दु.अ.आ.म.क्षे.का.हेटौडाको सम्पर्क कार्यालय बर्दिवास	०	०	१	०	०	१
अ.दु.अ.आ.प.क्षे.का.पोखरा	०	०	२	०	०	२
अ.दु.अ.आ.प.क्षे.का.पोखराको सम्पर्क कार्यालय बुटवल	०	०	१	०	०	१
अ.दु.अ.आ.मप.क्षे.का.सुर्खेत	०	०	२	०	०	२
अ.दु.अ.आ.मप.क्षे.का.सुर्खेतको सम्पर्क कार्यालय कोहलपुर	०	०	१	०	०	१
अ.दु.अ.आ.सुप.क्षे.का.दिपायल	०	०	२	०	०	२
अ.दु.अ.आ.सुप.क्षे.का.दिपायलको सम्पर्क कार्यालय महेन्द्रनगर	०	०	१	०	०	१
निर्वाचन आयोग	०	१	१	०	०	२
आन्तरीक राजश्व विभाग	०	१	१	०	०	२
सम्पत्ती सुद्विकरण	०	१	२	२	०	५
राजश्व अनुसन्धान विभाग	०	०	१	१	०	२
रा.अ.वि.क्षे.इ.का.इटहरी	०	०	०	१	०	१
” ” पथलैया	०	०	०	१	०	१
” ” कोहलपुर	०	०	०	१	०	१
” ” बुटवल	०	०	०	१	०	१
ठुला करदाता कार्यालय	०	०	१	०	०	१
अध्यागमन विभाग	०	०	१	०	०	१
वैदेशिक रोजगार विभाग	०	१	२	३	०	६
खाध्य प्रविधि तथा गु.नि.	०	०	१	०	०	१
	०		०	०	०	
जि.प्रशा.का.भापा	०	०	१	०	०	१
” ” मोरङ	०	०	१	०	०	१
” ” पर्सा	०	०	१	०	०	१
” ” कास्की	०	०	१	०	०	१
” ” रुपन्देही	०	०	१	०	०	१
” ” कैलाली	०	०	१	०	०	१
” ” काठमाण्डौ	०	०	२	०	०	२
” ” धनुषा	०	०	१	०	०	१
” ” चितवन	०	०	१	०	०	१
” ” दाङ	०	०	१	०	०	१
” ” बाँके	०	०	१	०	०	१
वै.रो.काठमाण्डौ शाखा	०	०	१	१	०	२
” ” मलेशिया शाखा	०	०	१	१	०	२
” ” कतार शाखा	०	०	१	१	०	२
” ” साउदी शाखा	०	०	१	१	०	२

जम्मा	५	१२	४८	१४		७९
-------	---	----	----	----	--	----

जम्मा दरवन्दी

१, नायव महान्यायाधिवक्ता	४
२, सहन्यायाधिवक्ता	३१
३, उपन्यायाधिवक्ता	१३८
४, प्रमुख लेखा नियन्त्रक	१
५, शाखा अधिकृत	२३३
६, लेखा अधिकृत	१
७, कम्प्युटर अधिकृत	२
८, सूचना प्रविधि अधिकृत	१
९, नायव सुव्वा	२२०
१०, लेखापाल १४	
११, पुस्तकालय सहायक १	
१२, टाईपिष्ट ४४	
१३, कम्प्युटर अपरेटर	४५
१४, खरीदार १११	
१५, सह लेखापाल	८
१६, स.क. अपरेटर	५१
१७, ह.सवारी चालक	२०
१८, कार्यालय सहयोगी	३४०

जम्मा १,२६५

परिच्छेद ४
सुझावहरु

- महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय र मातहत कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको पद अनुसारको भौतिक पूर्वाधारको स्पेस तयार गर्न सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभागसँग सहकार्य गरी सम्पन्न गर्नुपर्ने ।
- पीडित मैत्री कक्ष, बयान कक्ष र सहायता कक्षको समेत मापदण्ड बनाई छुट्टाउनुपर्ने ।
- प्रशासनिक पुनर्संरचनामा वर्तमान पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय र मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालयको संरचनागत र समष्टिगत दरवन्दीको पुनरावलोकनको सैद्धान्तिक रूपमा निक्यौल भएपछि सोही अनुसार आवश्यकता बमोजिम स्थलगत अवलोकन गरी मौजुदा तथ्याङ्कलाई यथार्थपरक रूपमा विश्लेषण गर्ने ।
- महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय र मातहत कार्यालयको भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धी विवरणहरूमा सवारी साधन,ईलेक्ट्रोनिक डिभाईस, फर्निचर, भवन, जग्गा, दरवन्दी लगायतका विवरणहरूलाई अद्यावधिक रूपमा राख्न भौतिक विवरण राख्ने सफ्टवेयर निर्माण गर्नुपर्ने ।
- भौतिक पूर्वाधार एवं स्रोत साधन अध्ययन समितिको कार्यलाई आर्थिक वर्ष २०७३।२०७४ मा पनि निरन्तरता दिनुपर्ने ।
- महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको दोस्रो पञ्चवर्षिय रणनीतिक योजनाले निर्दिष्ट गरे बमोजिम भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धी कार्यहरूलाई अगाडि बढाउनुपर्ने ।

अनुसूची १ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको भवनमा हुनुपर्ने कार्यकक्षको विवरण
महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय भवन

- भवनको प्रत्येक तल्लामा महिला र पुरुषका लागि छुट्टा छुट्टै सौचालय
- भवनमा दुई वटा सिंढि
- लिफ्ट दुई वटा
- भवनको बाहिरबाट ईमरजेन्सी सिंढि
- १५० मोटरसाईकल पार्किङ, १०० वटा गाडी पार्किङ गर्न मिल्ने गरी अन्डरग्राउण्ड पार्किङ बेसमेन्ट दुईवटा
- ५० हजार लिटर पानी भण्डारण गर्न मिल्ने गरी अण्डरग्राउण्ड ट्यांकटी
- पानी सर्भिसुलभ बनाउन डिप बोरिङ कम्पाउण्ड हाता भित्र
- अपाङ्ग मैत्री भवन हुनुपर्ने
- अपाङ्ग मैत्री सौचालय हुनुपर्ने

२) कार्य कक्ष

क) महान्यायाधिवक्ताको कार्यकक्ष

महान्यायाधिवक्ता (संवैधानिक पद)

- कार्यकक्ष सहित एट्याच सौचालय
- प्राईभेट कक्ष
- बैठक कक्ष ६० जना अट्ने
- पि. ए. (शाखा अधिकृत) कक्ष प्रशासनिक/ट्वाईलेट सहित
- प्रतिकक्षालय कक्ष ४० जना अट्ने
- किचेन
- बैठक कार्यकक्षसँगै महिला र पुरुषका लागि छुट्टा छुट्टै सौचालय

ख) नायब महान्यायाधिवक्ता ५ जना (विशिष्ट श्रेणी सचिव सरह) कार्य कक्ष

- पि.ए. प्रत्येकलाई एक शाखा अधिकृत
- कार्यालय सहयोगी एक

ग)सहान्यायाधिवक्ता २० (सह सचिव सरह)

घ) उपन्यायाधिवक्ता २५ जना (उप सचिव सरह)

ङ) शाखा अधिकृत ४५ जना

च) राजपत्र अनंकित प्रथम नायब सुब्बा वा सो सरह ५० जना कम्प्युटर अपरेटर समेत

छ) राजपत्र अनंकित द्वितिय खरिदार वा सो सरह ५० जना सहायक कम्प्युटर समेत

ज) सवारी चालक विश्राम कक्ष (५० जनाका लागि)

- सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभागले बनाएको सरकारी पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको कार्यकक्षको मापदण्ड २०७० बमोजिम नायब महान्यायाधिवक्ता, सहन्यायाधिवक्ता, उपन्यायाधिवक्ता, शाखा अधिकृत र राजपत्र अनंकित कर्मचारीहरूको कार्यकक्षको मापदण्ड हुने
- ६० जना अट्ने क्षमताको आधिकारिक ट्रेड युनियनका लागि कार्यकक्ष

महान्यायाधिवक्ताको प्रत्यक्ष मातहत

१) महान्यायाधिवक्ताको सचिवालय

- सह सचिव कार्यकक्ष
- दुई जना उप सचिव कार्य कक्ष
- एक जना शाखा अधिकृत कार्य कक्ष
- एक जना कम्प्युटर अपरेटर
- दुई जना नासु कार्यकक्ष
- निजी सुरक्षाकर्मी प्रहरी नायब निरिक्षक
- दुई जना कार्यालय सहयोगी ।

२) अपराधशास्त्रीय अनुसन्धान केन्द्र

- महानिर्देशक कक्ष (सह सचिव सरह)
- ३ देखि ६ जना उप सचिव सरह कक्ष
- १३ देखि १६ जना अधिकृत कक्ष
- ६ जना राजपत्र अनंकित कर्मचारी नायब सुब्बा वा खरिदार कक्ष
- अध्ययन अनुसन्धान कक्ष
- कार्यालय सहयोगी २ जना
- बैठक कक्ष ६० जना अट्ने
- फरेन्सिक ल्याब
- अभिलेख अनुसन्धान प्रतिवेदन भण्डारण कक्ष । कम्तिमा ३० देखि ४० वटा दराज अट्ने
- महिला र पुरुषका लागि छुट्टा छुट्टै सौचालय

क) कार्यालय तथा जनशक्ति व्यवस्थापन विभाग नायब महान्यायाधिवक्ताको मातहतमा

१) मानव संसाधन महाशाखा

- सह सचिव १
- उप सचिव १
- शाखा अधिकृत १

- नासु वा खरिदार ३
- कम्प्युटर अपरेटर १
- कार्यालय सहयोगी १
- बैठक कक्ष ३५ जना

अ. जिल्ला प्रशासन शाखा

- उप सचिव १
- शाखा अधिकृत १
- नासु वा खरिदार २
- कम्प्युटर अपरेटर १
- कार्यालय सहयोगी १
- कर्मचारी अभिलेख सम्बन्धी विवरण राख्न ३० देखि ४० वटा दराज राख्न मिल्ने गरी छुट्टै कक्ष

आ. आर्थिक प्रशासन शाखा

- कम्तिमा पाँचवटा कोठा ८ देखि १० जना कर्मचारीका लागि ।
- प्रमुख लेखा नियन्त्रक उप सचिव
- लेखा अधिकृत २ जना
- लेखापाल ३ जना
- कम्प्युटर अपरेटर १ जना
- कार्यालय सहयोगी १ जना
- लेखा विवरण भण्डारण कक्ष कम्तिमा ३०देखि ४० वटा दराज अटने ।

इ. आन्तरिक प्रशासन शाखा

- उप सचिव १
- शाखा अधिकृत १
- नासु वा खरिदार २
- प्लम्बर १
- ईलेक्ट्रिसियन १
- प्लम्बर र स्टोर सामग्री भण्डारण कक्ष १
- जिन्सी सामान भण्डारण कक्ष ३
- कार्यालय सहयोगी १
- माली ३ जना

आन्तरिक प्रशासन शाखा मातहत

हल

- अडिटोरियम हल ३सय जना अट्ने
- हल सँगै महिला र पुरुषका लागि सौचालय
- अपाङ्गमैत्री कोरिडोर
- हलसँगै ६० जना अट्ने खुला स्थान ।

बाल स्याहार केन्द्र भुई तलामा हुनुपर्ने

- (६ वर्ष मुनिका बीस देखि तीस जना बालबालिकाको हेरचाह गर्न)
- एक जना बाल स्याहार परिचारिका चाहिने
- बालबालिकाका लागि खेल्ने मनोरञ्जन सामाग्री सहित
- सौचालय एट्याच हुनुपर्ने ।

हेल्थ केयर सेन्टर भुई तलामा हुनुपर्ने

- सामान्य स्वास्थ्य उपचार गर्न हेल्थ अस्सिस्टेन्ट सहितको हेल्थ केयर सेन्टर

आगन्तुक भेटघाट कक्ष भुई तलामा हुनुपर्ने

- कर्मचारीका आगन्तुक भेट्ने गरी ४० जना सम्म बस्न मिल्ने कक्ष

चमेना गृह भुई तलामा हुनुपर्ने

- चमेना भाञ्छा कक्ष
- चमेना सामाग्री भण्डारण कक्ष
- ८० जना जति एक पटकमा बसेर खान मिल्ने गरी चमेना गृह कक्ष

पाले कक्ष

- पाले कक्ष भुई तलामा हुनुपर्ने
- कार्यालयको रेखदेख र हेरचाहका लागि दुई जना पाले बस्न मिल्ने गरी दुई वटा कक्ष हुनुपर्ने ।

ई. पुस्तकालय शाखा(भुई तलामा)

- पुस्तक राख्ने कक्ष कम्तिमा २सय रयाक अट्ने गरी
- सन्दर्भ सामाग्री कक्ष कम्तिमा ५० वटा रयाक अट्ने गरी पत्रिका फाईलिङ र ५० जना जति बसेर पढ्न मिल्ने सहित
- पुस्तक भण्डारण कक्ष २वटा
- पुस्तकालय अधिकृत

- पुस्तकालय सहायक (नासु सरह)
- कम्प्युटर अपरेटर १ जना नासु सरह
- कार्यालय सहयोगी एक जना

उ. दर्ता चलानी शाखा

भुई तलामा हुनुपर्ने

- शाखा अधिकृत
- टेलिफोन अपरेटर २ जना
- नासु १ जना सहायता कक्ष
- १ जना नासु
- २ जना खरिदार
- कम्प्युटर अपरेटर १
- ३ जना कार्यालय सहयोगी
- फाईल राखका लागि बीस वटा दराज अट्ने भण्डारण कक्ष
- आगन्तुक २५ जना सम्म बस्न मिल्ने गरी कुर्सि सहित

२) अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध महाशाखा

- सह सचिव एक
- उप सचिव दुई
- शाखा अधिकृत २ जना
- नासु वा खरिदार सरह २ जना
- कार्यालय सहयोगी १ जना
- बैठक कक्ष २५ जना

३) अभियोजन प्रशिक्षण केन्द्र

- अभियोजन प्रशिक्षण केन्द्र प्रमुख कक्ष सहन्यायाधिवक्ता (सह सचिव सरह)
- सचिवालय कर्मचारी कक्ष उप सचिव एक जना
- शाखा अधिकृत १ जना
- नासु २ जना
- कम्प्युटर अपरेटर १ जना
- कार्यालय सहयोगी १ जना
- तालिम हल ५० जना अट्ने २ वटा
- तालिम कक्ष सूचना प्रविधि ३० वटा कम्प्युटर सहित
- अदालत चेम्बर अभ्यास तालिम कक्ष ५० जना अट्ने मिल्ने गरी
- महिला र पुरुषका लागि छुट्टा छुट्टै सौचालय तालिम हलसँगै

४) संवैधानिक मुद्दा महाशाखा

- सह सचिव चार
- उप सचिव छ
- शाखा अधिकृत २ जना
- नासु वा खरिदार सरह ८ जना
- कार्यालय सहयोगी २ जना
- बैठक कक्ष २५ जना

ख) योजना, अनुसन्धान तथा अनुगमन विभाग

नायव महान्यायाधिवक्ताको मातहतमामहाशाखा र शाखाहरु

१) योजना, अनुसन्धान, अनुगमन तथा मूल्यांकन महाशाखा

- सह सचिव एक
- उप सचिव दुई जना
- शाखा अधिकृत २ जना
- नासु वा खरिदार सरह २ जना
- कार्यालय सहयोगी १ जना
- बैठक कक्ष २५ जना

अ. वार्षिक प्रतिवेदन तथा प्रकाशन शाखा

- उप सचिव १
- शाखा अधिकृत २
- नासु वा खरिदार १
- कम्प्युटर अपरेटर ग्राफिक्स डिजाईनर १
- कार्यालय सहयोगी १

आ. रणनीतिक योजना कार्यान्वयन तथा अनुगमन शाखा

- उप सचिव १
- शाखा अधिकृत २
- नासु वा खरिदार १
- कार्यालय सहयोगी १

इ. भौतिक प्रशासन शाखा

- शाखा अधिकृत १
- नासु वा खरिदार १

- कार्यालय सहयोगी १

ई. अनुसन्धान शाखा

- उप सचिव १ जना
- शाखा अधिकृत ४ जना
- नासु वा खरिदार १ जना
- कम्प्युटर अपरेटर १ जना
- कार्यालय सहयोगी १ जना

उ. समुदाय र सरकारी वकील संवाद शाखा

- उप सचिव १ जना
- शाखा अधिकृत २ जना
- नासु वा खरिदार २ जना
- कार्यालय सहयोगी १ जना

२) सूचना प्रविधि महाशाखा

- सह सचिव १
- उप सचिव सरह १
- सूचना प्रविधि अधिकृत २
- कम्प्युटर ईञ्जनियर २
- नासु १ जना
- सूचना प्रविधि सहायक २
- फोटोग्राफर १
- कार्यालय सहयोगी १
- कम्प्युटर मर्मत कक्ष
- सूचना प्रविधि स्टोर कक्ष
- कम्प्युटर ल्याब सहित २५ जना जत्तिको बैठक कक्ष
- डिजिटल फोटो ल्याब कक्ष

३) कर्मचारी तथा वन मुद्दा महाशाखा

- सह सचिव तीन
- उप सचिव छ
- शाखा अधिकृत २ जना
- नासु वा खरिदार सरह ६ जना
- कार्यालय सहयोगी २ जना

- वैठक कक्ष २५ जना

ग) मानव अधिकार संरक्षण, कानूनी राय तथा सुशासन विभाग

१) कानूनी राय महाशाखा

- सह सचिव १ जना
- उप सचिव २ जना
- नासु १ जना
- कार्यालय सहयोगी १ जना

अ. कानूनी राय अभिलेख शाखा

- शाखा अधिकृत १ जना
- कम्प्युटर अपरेटर १ जना

२) मानव अधिकार संरक्षण, सुशासन तथा न्यायिक सिद्धान्त अनुगमन महाशाखा

- सह सचिव १ जना
- उप सचिव १ जना
- शाखा अधिकृत १ जना
- नासु १ जना
- कम्प्युटर अपरेटर १ जना
- कार्यालय सहयोगी २ जना

अ) न्यायिक सिद्धान्त अनुगमन शाखा

- उप सचिव १ जना
- शाखा अधिकृत २ जना
- नासु १ जना

आ) पिडित तथा साक्षी संरक्षण शाखा

- उप सचिव १ जना
- शाखा अधिकृत २ जना
- नासु १ जना

इ) हिरासत अनुगमन शाखा

- उप सचिव १ जना
- शाखा अधिकृत २ जना
- नासु १ जना

३) राजस्व तथा भ्रष्टाचार मुद्दा महाशाखा

- सह सचिव तीन
- उप सचिव छ
- शाखा अधिकृत २ जना
- नासु वा खरिदार सरह ६ जना
- कार्यालय सहयोगी २ जना
- बैठक कक्ष २५ जना

घ) मुद्दा व्यवस्थापन विभाग

१) मुद्दा व्यवस्थापन महाशाखा

अ. पुनरावेदन शाखा

- उप सचिव १ जना
- शाखा अधिकृत १४ जना
- नासु खरिदार ४ जना
- कम्प्युटर अपरेटर ६ जना
- कार्यालय सहयोगी २ जना
- कम्तिमा ५० वटा दराज अट्ने फाईल राख्ने कक्ष
- बैठक कक्ष ३० जना अट्ने

आ. मुद्दा शाखा

- उप सचिव १ जना
- शाखा अधिकृत २ जना
- नासु खरिदार ४ जना
- कम्प्युटर अपरेटर २ जना
- कार्यालय सहयोगी १ जना
- कम्तिमा ५० वटा दराज अट्ने फाईल राख्ने कक्ष
- बैठक कक्ष २५ जना

इ. रिट शाखा

- उप सचिव १ जना
- शाखा अधिकृत २ जना
- नासु खरिदार ३ जना
- कार्यालय सहयोगी १ जना
- कम्तिमा २५ वटा दराज अट्ने फाईल राख्ने कक्ष
- बैठक कक्ष २५ जना

ई. अभिलेख, नजिर संकलन र प्रवाह शाखा

- उप सचिव १ जना
- शाखा अधिकृत २ जना
- नासु खरिदार २ जना
- कम्प्युटर अपरेटर १ जना
- कार्यालय सहयोगी १ जना
- कम्तिमा १०० वटा दराज अट्ने फाईल राख्ने कक्ष
- बैठक कक्ष २५ जना

२) अभियोजन अनुगमन तथा मूल्यांकन महाशाखा

- सह सचिव १ जना
- उप सचिव ३ जना
- शाखा अधिकृत २ जना
- नासु वा खरिदार सरह २ जना
- कार्यालय सहयोगी १ जना
- बैठक कक्ष २५ जना

३) भूमि तथा विविध मुद्दा महाशाखा

- सह सचिव तीन
- उप सचिव छ
- शाखा अधिकृत २ जना
- नासु वा खरिदार सरह ६ जना
- कार्यालय सहयोगी २ जना
- बैठक कक्ष २५ जना

प्रहरी ब्लक छुट्टै भवन

- प्रहरी सहायक निरीक्षकको कमाण्डमा ११ जना सुरक्षाकर्मीको लागि आवास, कार्यालय, किचन, सौचालय सहित कम्तिमा ६ वटा कोठा सहितको छुट्टै भवन ब्लक ।

अनुसूची २ पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालयको भवनमा हुनुपर्ने कार्यकक्षको विवरण

- सह न्यायाधिवक्ता वा सह सचिव सरह
- उपन्यायाधिवक्ता वा उप सचिव सरह
- शाखा अधिकृत

- नासु
- खरिदार
- सवारी चालक कक्ष
- तालिम र बैठक कक्ष ५० जना अट्ने
- हल १सय ५० जना जना अट्ने
- हल सँगै महिला र पुरुष सौचालय
- चमेना गृह कक्ष भुईँ तल्लामा कम्तिमा ५० जना जति बसेर एक पटकमा खान
मिल्ने, सामान भण्डारण कक्ष र किचेन छुट्टै ।
- मुद्दा शाखा
- प्रशासन शाखा
- लेखा शाखा
- रिट शाखा
- पुस्तकालय शाखा
- सूचना प्रविधि शाखा
- अभिलेख शाखा
- पुनरावेदन शाखा
- कानूनी राय शाखा
- जिन्सी शाखा
- पाले कक्ष
- कार्यालय प्रमुख आवास एक फ्लोर
- दर्ता चलानी ईकाई
- कर्मचारी आगन्तुक भेटघाट कक्ष २० जना बस्न मिल्ने ।
- प्रत्येक तल्लामा महिला र पुरुष सौचालय फरक फरक ।
- कम्तिमा १० वटा गाडी र ४० वटा मोटरसाईकल पार्किङ स्थल
- सुरक्षा ईकाई ब्लक (५ जना प्रहरी बस्न मिल्ने गरी तीन कोठाको किचन सहित)
- २५ हजार लिटर पानी भण्डारण अण्डरग्राउण्ड ट्यांकटी र डिप बोर्डिङ
- अपाङ्ग मैत्री भवन र सौचालय हुनुपर्ने

अनुसूची ३ विशेष सरकारी वकील कार्यालयको भवनमा हुनुपर्ने कार्यकक्षको विवरण

- सह न्यायाधिवक्ता वा सह सचिव सरह
- उपन्यायाधिवक्ता वा उप सचिव सरह
- शाखा अधिकृत
- नासु
- खरिदार
- सवारी चालक कक्ष
- तालिम र बैठक कक्ष ५० जना अट्ने
- हल १सय ५० जना जना अट्ने
- हल सँगै महिला र पुरुष सौचालय
- चमेना गृह कक्ष भुईँ तल्लामा कम्तिमा ५० जना जति बसेर एक पटकमा खान
मिल्ने, सामान भण्डारण कक्ष र किचेन छुट्टै ।
- विशेष शाखा
- राजस्व तथा वाणिज्य शाखा
- प्रशासिक, श्रम तथा वैदेशिक रोजगार शाखा
- प्रशासन शाखा
- लेखा शाखा
- रिट शाखा
- पुस्तकालय शाखा
- सूचना प्रविधि शाखा
- अभिलेख शाखा
- पुनरावेदन शाखा
- जिन्सी शाखा
- बयान कक्ष
- पाले कक्ष
- कार्यालय प्रमुख आवास एक फ्लोर
- दर्ता चलानी ईकाई
- कर्मचारी आगन्तुक भेटघाट कक्ष २० जना बस्न मिल्ने ।
- प्रत्येक तल्लामा महिला र पुरुष सौचालय फरक फरक

- कम्तिमा १० वटा गाडी र ४० वटा मोटरसाईकल पार्किङ स्थल
- सुरक्षा ईकाई ब्लक (५ जना प्रहरी बस्न मिल्ने गरी तीन कोठाको किचन सहित)
- २५ हजार लिटर पानी भण्डारण अण्डरग्राउण्ड ट्यांकटी र डिप बोर्डिङ
- अपाङ्ग मैत्री भवन र सौचालय हुनुपर्ने

अनुसूची ४ जिल्ला सरकारी वकील कार्यालयको भवनमा हुनुपर्ने कार्यकक्षको विवरण
जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय

- उपन्यायाधिवक्ता वा उप सचिव सरह कार्यालय प्रमुख
- शाखा अधिकृत
- नासु
- खरिदार
- सवारी चालक कक्ष
- बैठक कक्ष /हल ६० जना अट्ने
- हल सँगै महिला र पुरुष सौचालय ।
- चमेना गृह कक्ष
- मुद्दा शाखा
- प्रशासन शाखा
- लेखा शाखा
- रिट शाखा
- बयान कक्ष
- पीडित मैत्री कक्ष एट्याच सौचालय सहित (दश देखि पन्ध्र जना अट्ने)
- थुनुवा कक्ष
- पुस्तकालय शाखा
- सूचना प्रविधि शाखा
- अभिलेख शाखा
- पुनरावेदन शाखा
- कानूनी राय शाखा
- जिन्सी शाखा
- पाले कक्ष
- कार्यालय प्रमुख आवास एक फ्लोर
- दर्ता चलानी ईकाई
- प्रत्येक तल्लामा महिला र पुरुष सौचालय फरक फरक
- कम्तिमा १० वटा गाडी र ४० वटा मोटरसाईकल पार्किङ स्थल
- सुरक्षा ईकाई ब्लक (५ जना प्रहरी बस्न मिल्ने गरी तीन कोठाको किचन सहित)

- २५ हजार लिटर पानी भण्डारण अण्डरग्राउण्ड ट्यांकटी र डिप बोरिङ
- अपाङ्ग मैत्री भवन र सौचालय हुनुपर्ने ।

OFFICE OF THE ATTORNEY GENERAL